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Nyári járőrözés a Hegyvidéki Közterület-felügyelettel
Fokozott utcai jelenléttel igyek-
szik megelőzni a szabálysértések 
elkövetését a Hegyvidéki Közterü-
let-felügyelet. A rendszeres járőrö-
zés célja a lakosságot leginkább 
zavaró parkolási, közterület-hasz-
nálati és közlekedési anomáliák 
megszüntetése. Mindennapos 
ellenőrzéseik egyikére lapunk is 
elkísérte a felügyelőket.

A Hegyvidéki Önkormányzat ta-
valy vette át a helyi szintű közterü-
let-felügyelet feladatát a fővárostól. 
A cél egy valóban működő, a la-
kosság érdekeit szolgáló szervezet 
létrehozása volt. Korábban ugyan-
is rendszeresen érkeztek panaszok 
az önkormányzathoz, mert a helyi 
polgárok úgy érezték, a főváros 
nem tesz meg mindent a kerület 
közrendjének fenntartása érdeké-
ben. Közterület-felügyelőket csak 
elvétve láttak, ha pedig mégis 
megjelentek, akkor sem tudták 
megoldani az itt élők problémáit.

Értenek a szóbólÉrtenek a szóból
Az újonnan alakult Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet éppen ezért 

arra törekszik, hogy maximáli-
san megfeleljen a vele szemben 
támasztott követelményeknek, 
mindennapi munkájával kiérde-
melje a lakók elismerését. A köz-
terület-felügyelők határozottan 
fellépnek a kirívó szabálytalan-
ságokkal szemben, ugyanakkor a 
kisebb súlyú kihágások esetében 
első alkalommal inkább fi gyel-
meztetnek, semmint büntetnek.

A siker érdekében az önkor-
mányzat folyamatosan fejleszti 
a szervezet eszközállományát, 
illetve humán erőforrásait. Je-
lenleg két, a közterület-felügyelet 
logójával felmatricázott, így jól 
megkülönböztethető járőrautó 
és négy robogó áll a 7 közterület-
felügyelő és a 24 településőr ren-
delkezésére. A munkatársak egy 
része a Kiss János altábornagy ut-
cai irodában várja a riasztásokat, 
míg a többiek a közterületeken 
teljesítenek szolgálatot. Vannak, 
akik gyalogosan, mások motoron 
és autóval járőröznek.

„„EZ AZ ÉN HELYEM!”EZ AZ ÉN HELYEM!”
A településőröket mindig elkíséri 
egy hivatalos személynek minő-
sülő közterület-felügyelő, akinek 
joga van igazoltatni, de akár 
elő is állíthatja a szabálysértőt. 

Szerencsére utóbbira ritkán van 
szükség, az emberek döntő több-
sége „ért a szóból”, és elismeri, ha 
hibázott – mondják a közterület-
felügyelők azon a járőrözésen, 
amire a Hegyvidék lap is meghí-
vást kapott.

Először a kerület központjá-
ba megyünk, ahol – különösen a 
polgármesteri hivatal mögötti kis 
utcákban, illetve a parkolási öveze-
tekből kimaradó zöldterületeken 
– gyakori a tilosban parkolás. Ez-
úttal sincs másképp, a Margaréta 

parknál egy mikrobusz áll a füvön. 
Az esetek többségében az autósok 
ilyenkor elismerik a szabálytalan-
ságot, de az is előfordul, hogy fel-
lebbeznek, arra hivatkozva, nincs 
külön tábla, amely megtiltaná a 
fűre parkolást. Természetesen a 

szabálysértési hatóság, illetve egyes 
ügyekben a rendőrség ritkán ad 
helyt az eff éle védekezésnek, hi-
szen a szabályok nem ismerete 
nem számít mentő körülménynek. 
Ráadásul azt mindenkinek illik 
tudni, hogy a zöldfelületeket nem 
az autók számára tartják fenn.

A következő helyszín a Gesz-
tenyés kert, ahol a háborús em-
lékmű környéke számít kedvelt 
„parkolónak”. Most egy kocsit 
találunk, amelyet gazdája a ki-
döntött parkolásgátlók mögött 
hagyott. Korábban rendszeresen 
álltak itt járművek, ma már a 
visszatérő ellenőrzések hatására 
lényegesen jobb a helyzet. Persze 
akadnak olyanok, akik szerint a 
Gesztenyést a kocsiknak találták 
ki: az egyik megbüntetett autó-
tulajdonos például felháborodott 
levélben közölte, hogy évek óta az 
emlékmű mellett parkol, az már 
az ő helye.

Az utóbbi időben a zöldfelüle-
tek helyett egyre inkább a járdá-
kon állnak meg szabálytalanul, és 
a mozgássérült-helyeket is mind 
többen foglalják el engedély nél-
kül. Sokan, meglátva a közterü-
let-felügyelőket, minősíthetetlen 
hangnemben védik igazukat.

Támogatás
az időskorúaknak

Az elmúlt esztendőkben a 
nyugdíjból élők jelentős része 
válságos anyagi helyzetbe került, 
ezért a Hegyvidéki Önkormány-
zat tavasszal úgy határozott, 
bevezeti az időskorúak eseti tá-
mogatását, amely évente kétszer, 
vásárlási utalványok formájában 
adható.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
a létfenntartási gondokkal küz-
dő nyugdíjasok megsegítésére, 
a meglévő támogatási lehetősé-
geken felül, ez év februárjában 
bevezette az „időskorúak eseti 
támogatását”, ami évente kétszer, 
vásárlási utalványok formájában 
jár a 65 év feletti rászorulóknak 
– hívta fel az érintettek 
fi gyelmét a kerület pol-
gármestere. Pokorni Zol-
tán emlékeztetett arra, 
hogy az elmúlt években a 
nyugdíjasok jelentős része 
nehéz anyagi helyzetbe ke-
rült, járandóságuk példát-
lan reálérték-csökkenésen 
ment keresztül; sok idős 
kénytelen volt szembesül-
ni azzal, hogy nem tudja 
kiváltani a drága gyógy-
szereket, nem jut elegendő 
pénz a lakásfenntartási 
költségekre vagy az élelmi-
szerre. A polgármester la-
punknak elmondta, hogy 
az újfajta önkormányzati 
támogatással először májusban 
találkozhattak a hegyvidékiek: 
249-en automatikusan, 73-an 
pedig kérelemre kapták meg a 
CBA élelmiszerüzletekben be-
váltható 10 ezer forintos vásárlási 
utalványokat.

Az önkormányzat rendelete 
értelmében az időskorúak eseti 

támogatása automatikusan, tehát 
külön igénylés nélkül jár mind-
azoknak, akiknek a tárgyhónapot 
(2010-ben májust és szeptembert, 
a 2010-et követő években pedig 
márciust és szeptembert) megelő-
ző fél évben eseti segélyt, száraz 
tüzelőanyag támogatást vagy krí-
zissegélyt állapítottak meg. Aki 
ilyen támogatásban nem része-
sül, ugyanakkor családjában az 
egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg az öregségi nyugdíj-
minimum háromszorosát, illetve 
ha egyedül él, a három és félsze-
resét (jelenleg 85 500, illetve 99 
750 forintot), és a tárgyhónapot 
megelőző hónap utolsó napjáig a 
65. életévét betöltötte, kérelemre 
kaphat támogatást.

A kérvényezőknek legkésőbb 
2010. augusztus 31-ig kell be-

nyújtaniuk támogatási igényüket 
a polgármesteri hivatal népjólé-
ti irodájához annak érdekében, 
hogy ez év szeptemberében hoz-
zájuthassanak az utalványokhoz. 
A kitöltött igénylőlap mellé a 
jövedelmi viszonyokat igazoló 
dokumentumokat is csatolni kell.

z.

(Folytatás a 2. oldalon)

A CBA-kban váltható be az utalvány
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A Gesztenyés kert „kedvelt” helye a szabálytalanul parkoló autósoknak
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Jubileumi programok az Erzsébet-kilátónál

Az idén százéves a János-hegyi 
Erzsébet-kilátó: a kerek évforduló 
alkalmából mozgalmas program-
sorozat várja szeptember 10–12. 
között a hegyvidéki családokat. 
Az önkormányzat két fotós játékot 
hirdet.

A budai hegyvidéket a főváros a 
19. század elején fedezte fel mint 
a jó levegő, az egészség forrását. 
A természetbe vágyó polgárok 
egyik legkedveltebb célpontja 
lett a János-hegy, ahonnan meg-
csodálhatták az egész várost és a 
környező vidéket. A leghíresebb 
kiránduló Erzsébet királyné volt, 
aki 1882-ben járt először a csú-
cson. „Csodálom az embereket, 
miért mennek oly messze vidékre 
nyaralni, mikor e hegyek s az itte-
ni kilátás kiállja a versenyt a leg-
szebb világrészekkel” – a feljegy-
zések szerint e szavakkal fejezte 
ki bámulatát a királyné, amikor 
körbepillantott a hegyről. Sissi 
látogatásait emléktáblán örökí-
tették meg, majd gyűjtés indult, 
hogy a hegyen álló kis fakilátó 
helyén egy időtálló kilátótorony 
épüljön Erzsébet királyné tiszte-
letére.

A Schulek Frigyes tervei sze-
rint, neoromán stílusban épített 
Erzsébet-kilátót 1910. szeptem-
ber 8-án nyitották meg a nagy-
közönség előtt. Közeleg tehát 
az átadás századik évfordulója, 
amelynek alkalmából a Hegyvi-
déki Önkormányzat többnapos 
ünnepséggel készül.

A múltidézésre elsőként szept-
ember 10-én a Hegyvidéki Esték 
ad lehetőséget: az eseménysorozat 
nyitó programjaként a kilátó ju-
bileumával is foglalkozó közéleti 
pódiumbeszélgetésre a MOM 
Park bevásárlóközpont Palace 
Mozijában kerül sor 19 órától 
Váczi János és Rákay Philip ve-

zetésével. Másnap az ünneplés 
helyszínét maga a kilátó, illetve 
annak környezete adja. Szeptem-
ber 11-én, szombaton egész nap 
zenés-táncos programok várják a 

hegyvidéki családokat. A Kilátó-
színpadon a Kaláka, a Muzsikás, 
a Jazzation, a Brass in the Five 
rézfúvós kvintett, valamint a Hot 
Jazz Band zenél majd. A Jókai 
Néptánccsoport táncbemutatót 
és táncházat tart, míg a legkiseb-
beket bábszínház és vásári ko-
média szórakoztatja. Este zenére 
komponált látványos fényjáték 
zárja a napot.

Szeptember 12-én, vasárnap a 
sporté lesz a főszerep: lépcsőfutó-
versenyt rendeznek a kilátóban, 
kerékpáros futamot indítanak a 
hegyen, különféle sportbemuta-
tókat tartanak a Kilátó-színpa-
don, valamint lehetőség nyílik 

mászófal, evezős ergométer és 
egy drótkötélcsúszda kipróbálá-
sára is. (A sportprogramokról a 12. 
oldalon olvasható bővebb össze-
foglaló.) Szombaton és vasárnap 

történelmi idegenvezetés segít 
felidézni a kilátó elmúlt száz évét, 
valamint – bemutatva a környék-
re jellemző szabadidős sportolás 
hagyományait – egy kiállítást lát-
hatunk old timer kerékpárokból. 
Mindkét nap lesznek élvezetes 
gyermekprogramok – kézműves-
foglalkozások, arcfestés és vidám 
játékok –, valamint kirakodóvá-
sár, borkóstoló és lacikonyha.

Az évfordulóhoz különleges 
édességek is kapcsolódnak: a 
Szamos Marcipán kilátót for-
mázó marcipánfi gurával, míg az 
Auguszt Cukrászda egy úgyne-
vezett Erzsébet-tortaszelettel ké-
szül a százéves jubileumra, ezek 

augusztus közepétől kaphatók 
majd. Az édességek árának egy 
részét a cukrászatok az árvízká-
rosultak javára fordítják, ráadásul 
ezt az összeget az önkormányzat 

még ugyanennyivel ki-
egészíti.

A szeptemberi, jubi-
leumi rendezvénysoro-
zathoz kapcsolódóan 
a Hegyvidéki Önkor-
mányzat fotópályáza-
tot írt ki: mindenki 
beküldheti fényképét 
arról, hogyan is nézett 
ki a felújítás, azaz 2005 
előtt az Erzsébet-kilátó. 
A szakmai zsűri által 
kiválasztott tíz legjobb 
képet, valamint a kö-
zönségszavazás győzte-
sének fotóját kiállítják 
a kilátóban, az alkotók 
pedig díjazásban része-
sülnek.

Az önkormányzat 
játékot hirdet annak 
apropóján is, hogy 
a 360world elneve-
zésű magyar csapat 
elkészítette a világ 
legnagyobb felbontá-
sú panorámafotóját a 
kilátóból. A vállalkozó 
kedvűek a rendkívüli 

részletgazdagságú képen a „100 
éves a János-hegyi Kilátó” felirat 
és a hozzá tartozó kód után ku-
tathatnak, amit a szervezők egy 
budapesti épületen helyeztek el 
a játék kedvéért. A helyes megfej-
tők közül száz játékost ajándék-
kal jutalmaz az önkormányzat.

A fotópályázat és a panorá-
mafotós játék, illetve a szeptem-
ber 10–12. közötti programok 
részleteiről, továbbá az Erzsébet-
kilátó történetével kapcsolatos 
érdekességekről a százéves jubi-
leum alkalmából készült www.
janoshegyikilato.hu weboldalon 
található bővebb tájékoztatás.

z.

A természetbe vágyók mindig szívesen jártak fel a kilátóhoz (1913-as felvétel)
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KÖZÉLET

Nyári ügyfélfogadás
Tájékoztatjuk a Budapest XII. kerületi lakcímmel rendelkező tisz-
telt ügyfeleinket, hogy a nyári időszakban jelentkező megnöve-
kedett ügyfélforgalomra tekintettel és a hosszadalmas sorban 
állás elkerülése érdekében az okmányiroda nyári ügyfélfoga-
dási rendje 2010. június 15. és 2010. augusztus 31. között az 
alábbiak szerint változik.

A jelenlegi ügyfélfogadási idő megtartása mellett a csütör-
töki napokon délelőtt 8 és 12 óra között is lesz ügyfélfogadás. 
Az okmányirodai ügyintézés a hét minden napján csak előre 
egyeztetett időpontban, kizárólag bejelentkezés alapján 
történik. Ezzel a megoldással megszűnik a hosszú, néha több-
órás várakozási idő, és kiszámíthatóbb lesz az ügyintézésre for-
dított idő.

Az okmányirodai ügyintézésre a nyári ügyfélfogadási 
rend időtartama alatt időpontot az ügyfélszolgálati helyiség-
ben tartózkodó okmányirodai munkatárstól személyesen 
vagy telefonon (224-59-93) lehet kérni, illetve interneten a 
magyarorszag.hu honlapon keresztül történik a XII. kerületi 
okmányirodára a bejelentkezés.

Felhívjuk szíves fi gyelmüket, hogy az előre egyeztetett 
időpont előtt legalább 10-15 perccel korábban szíveskedje-
nek megjelenni az okmányirodában. Az időpont elmulasztá-
sa, illetve késés esetén az ügyintézést csak egy újabb, előre 
egyeztetett időpontban tudjuk teljesíteni, ezért megértésü-
ket kérjük.

Az okmányiroda nyári ügyfélfogadási rendje:
Hétfő:  13.00–20.00.
Kedd:  08.00–12.00 és 12.30–16.00.
Szerda:  08.00–12.00 és 12.30–16.00.
Csütörtök:  08.00–12.00.
Péntek:  08.00–12.00.

első szóra elmennek, és 
jó darabig nem is tér-
nek vissza, a zacskóból 
ruhákat és különböző 
háztartási eszközöket 
kínáló idegenekkel 
nehezebb boldogul-
ni. Ahogy észreveszik 
a gyalogosan vagy 
járművel közeledő fe-
lügyelőket, annyifelé 
szaladnak, ahányan 
vannak, de amint tiszta 
a levegő, azonnal visz-
szatérnek. Pedig ha tet-
ten érik őket, a szabály-
sértési hatóság akár el 
is kobozhatja áruikat.

Szintén sziszifuszi a 
küzdelem a hajlékta-
lanokkal szemben. A 

nemrég elfogadott helyi zöldfelü-
let-védelmi rendelet ugyan egyér-
telműen megtiltja a közterületek 
életvitelszerű használatát, illetve 
bármilyen sátor vagy bódé felál-
lítását, magát a hajléktalanságot 
nem lehet szankcionál-
ni. Ha a fedél nélküli 
nem követ el semmi-
lyen szabálytalanságot, 
nem italozik a közterü-
leten, békén hagyja a 
járókelőket, nem visel-
kedik kihívóan, és nem 
vét a köztisztaság ellen, 
a közterület-felügyelők 
semmit sem tehetnek.

Rendszeresen felszá-
molják viszont a kerü-
letben található hajlék-
talantanyákat, és erről 
minden esetben előre 
értesítik a „lakókat”. 
Az elővigyázatosság 
indokolt, hiszen régeb-
ben előfordult, hogy a 
hajléktalanok – szerin-
tük eltűnt holmijukra hivatkozva 
– feljelentették az FKF Zrt. em-
bereit. Néha a közterület-felügye-
lők testi épsége is veszélybe kerül, 

nemegyszer kutyákat uszítanak 
rájuk a kalyibák lakói. Eredmé-
nyeket is érnek el azért: nemré-
giben a Maros utcai teniszpályák 
mellett szüntettek meg egy kar-
tonokból összetákolt bódét, és a 
Gyógyfű utcából kitessékelt haj-
léktalanok sem költöztek vissza 
– legalábbis egyelőre.

Eredményes napEredményes nap
Nincsenek könnyű helyzet-
ben a közterületesek a kutyá-
sokkal szemben sem. Bár az 
ebtulajdonosok többsége ösz-
szeszedi kedvence után a kutya-
gumit, a járdákon azért bőven 
találkozni az állatok nyomaival. 
Hasonló a helyzet a parkokban 
is, a Gesztenyés kertben és a Vá-
rosmajorban szabadon engedett 
kutyák ürülékét nem mindenki 
tünteti el. A bizonyítás azonban 
nagyon nehéz, eljárni csak tetten-
éréskor lehet, ám ha a kutyások 
meglátják a felügyelőket, azonnal 
előkerülnek a kis zacskók…

Különösen a tavaszi és a nyá-
ri időszakban szaporodnak el 
az illegálisan kihelyezett kon-
ténerek. Ezúttal a Királyhágó 

utcában találunk egy engedély 
nélküli, nagyméretű, sittel teli 
tárolót. A bírság akár a több 
tízezer forintot is elérheti, sokan 
mégis abban bíznak, hogy nem 
derül ki a szabálytalanság, és 
megússzák a közterület-haszná-
lat díját.

Így gondolkodnak a tizenkét 
tonnánál nehezebb teherautók 
sofőrjei is, akik előszeretettel 
próbálják meg behajtási enge-
dély nélkül használni a kerület 
útjait. Rájuk kiemelten fi gyelnek 
a felügyelők, ha nagy teherautót 
látnak, minden esetben elkérik a 
fuvarpapírokat.

Munkából tehát nincs hi-
ány, amit a mostani járőrözés is 
bizonyít: alig néhány óra alatt 
több tilosban parkolóval, egy il-
legálisan kirakott konténer meg-
rendelőjével és az utcán italozó 
hajléktalanokkal szemben jártak 
el a Hegyvidéki Közterület-fel-
ügyelet emberei.

mm.

� Dávid Gáborral, a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet vezetőjével a 
Hegyvidék Televízióban láthatnak 
beszélgetést.

2010-ben

százéves a János-hegyi Erzsébet-kilátó.

Vegyen részt Ön is
ez alkalomból meghirdetett fotópályázatunkon!

Küldje be a János-hegyi Erzsébet-kilátóról a felújítás,
azaz 2005. elôtt készített régi fotóját.

A pályázatok közül a szakmai zsûri a 10 legjobbat,
valamint a közönség szavazat gyôztesének fotóját kiállítja

2010. szeptember 10-12. között a kilátóban.

A legjobb fotók beküldôit díjazzuk!

Beküldési határidô: 2010. augusztus 31.

Apályázattal kapcsolatos részleteket keresse

a www.janoshegyikilato.hu
weboldalon!

Járőrözés a Hegyvidéki Közterület-felügyelettel

(Folytatás az 1. oldalról)

Fut, amerre látFut, amerre lát
Állandó munkát jelentenek az 
illegális árusok. A Farkasréti te-
mető előtti villamosmegállóban 
főleg idősebb emberek kínálják 
otthon nevelt virágaikat, a kór-
házak környékén pedig külföldi 
csencselőkkel találkozhatunk. 
Bár most egyik helyszínen sincse-
nek árusok – reggel már minden-
kit hazatessékeltek –, a tapasz-
talatok szerint amíg a virágosok 

Új és megszűnt 
üzletek

Két pékbolt is nyílt a kerületben 
a közelmúltban: az egyik a Maros 
utca 23–25. a másik a Városmajor 
utca 3/a alatt. Új kávézó várja a 
vendégeket a Csaba utca 8.-ban. 
Megszűnt a sportszerüzlet a Bö-
szörményi út 36/b-ben, valamint 
a különleges teák boltja az Alkotás 
utca 53. alatt, a MOM Park Bevásár-
lóközpontban, a piactéren.

Főleg nyáron sok az utcákra kihelyezett illegális konténer
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Tisztelt Olvasóink, Hirdetőink!Tisztelt Olvasóink, Hirdetőink!
A Hegyvidék legközelebbA Hegyvidék legközelebb

2010. augusztus 24-én jelenik meg!2010. augusztus 24-én jelenik meg!

Az augusztus 24-i számunkba hirdetéstAz augusztus 24-i számunkba hirdetést
július 30. 12.00 óráig,július 30. 12.00 óráig,

valamintvalamint
augusztus 16. 9.00 órától augusztus 19. 16.00 óráigaugusztus 16. 9.00 órától augusztus 19. 16.00 óráig

veszünk fel!veszünk fel!

A továbbiakban a megjelenési és hirdetésfelvételiA továbbiakban a megjelenési és hirdetésfelvételi
időpontjaink változatlanok!időpontjaink változatlanok!



HEGYVIDÉK 2010. JÚLIUS 27.

www.hegyvidekujsag.eu � 3

KÖZÉLET

Szomjoltó víz
hőségriadó idején

Az elmúlt napokban, amikor 
harmadfokú hőségriadót rendelt 
el az országos tiszti főorvos, a 
Fővárosi Vízművek által csoma-
golt vizet osztottak a Hegyvidéki 
Önkormányzat munkatársai az 
okmányirodánál, a polgármesteri 
hivatal előtti villamos- és busz-
megállókban, továbbá néhány 
olyan játszótéren, ahol nincs ivó-
kút. Az ÁNTSZ a legmagasabb, 
harmadfokú hőségriadót akkor 
rendeli el, amikor a várható napi 
középhőmérséklet meghaladja a 
27 Celsius-fokot. A kánikula bár-

kinél előidézhet egészségügyi pa-
naszokat, kellemetlen tüneteket, 
de vannak különösen veszélyez-
tetett csoportok: ilyenek például 
a csecsemők és a kisgyermekek, 
a 65 évnél idősebbek, valamint 
a szívbetegségekben és magas 
vérnyomásban szenvedők. A ká-
nikulai meleg a szabadban dolgo-
zók szervezetét is különösen meg-
terheli. Ilyenkor rendkívül fontos 
a folyadékbevitel, nagy melegben 
a szokásos mennyiség többszörö-
sére is szükségünk lehet.

(z.)

Megújult a gyermekrendelő
Az utóbbi nyolc évben fokozatosan 
csökkenő kormányzati támogatá-
sok ellenére a Hegyvidéki Önkor-
mányzat mindent megtesz annak 
érdekében, hogy saját bevételeit 
felhasználva minél jobb állapotba 
hozza a kerületi egészségügyi el-
látórendszert. Ennek részeként az 
eszközvásárlások mellett az intéz-
ményeknek otthont adó épülete-
ket is folyamatosan modernizálja.

Az energiamegtakarítás, egy-
úttal a gyógyító tevékenység 
feltételeinek javítása érdekében 

nemrég kicserélték a Szilágyi 
Erzsébet fasorban lévő házi gyer-
mekorvosi rendelő és védőnői 
szolgálat rossz állapotú nyílászá-
róit. A beépített új ablakoknak és 
bejárati ajtóknak köszönhetően 
nem csupán a fűtésszámla lesz 
alacsonyabb, hanem az utcáról 
beszűrődő zajok is megszűnnek. 
Az önkormányzat fejlesztéséhez 
kapcsolódva az épületet fenntar-
tó Szent János Kórház teljesen 
felújítja a földszinti homlokzatot.

(m.)

FELHÍVÁS
A Budapest XII. kerület Helyi Választási Iroda a 3., 5., 9. és 12. szá-
mú egyéni választókerületekből várja az állandó bejelentett lak-
címmel rendelkező jelentkezőket az őszi önkormányzati és helyi 
képviselők választására szavazatszámláló bizottsági tagnak. A 
fenti egyéni választókerületekbe tartozó címek megtekinthe-
tők a www.hegyvidek.eu honlap Választási információk/Önkor-
mányzati és kisebbségi választás 2010 oldalán. A megválasztott 
szavazatszámláló bizottsági tagoknak választási felkészítésen 
kell részt venniük, a szavazás lebonyolításával és a szavazat-
számlálással kapcsolatos feladataik ellátásáért bruttó 15 000 Ft 
tiszteletdíjban részesülnek. A póttagok részére bruttó 2000 Ft 
készenléti díjat fi zetünk.

A választási eljárásról szóló 1997. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Ve.) 22. § (1) bekezdése szerint a választási bizottságnak – 
így a szavazatszámláló bizottságnak is – csak a választókerület-
ben lakcímmel rendelkező választópolgár lehet tagja.

A Ve. 23. § (1) bekezdése alapján a szavazatszámláló bizott-
ság három tagját és szükséges számban póttagokat a települési 
önkormányzat képviselő-testülete az országgyűlési képviselők 
általános választásának kitűzését követően, legkésőbb a sza-
vazás napja előtti 20. napon választja meg; személyükre a helyi 
választási iroda vezetője tesz indítványt.

A Ve. 26. § szerint a választási bizottság választott tagjainak 
megbízatása a – 23. §-ban meghatározott – következő általános 
választásra létrehozott választási bizottság alakuló üléséig tart.

A Ve. 27. § (1) bekezdése szerint ha a választási bizottság vá-
lasztott tagja meghalt, vagy megbízatása megszűnt, helyébe 
póttag lép. Póttag hiányában a települési önkormányzat kép-
viselő-testülete vagy az általa kijelölt bizottság új tagot választ.

A szavazatszámláló bizottság tagja 18. életévét betöltött, vá-
lasztójoggal rendelkező magyar állampolgár lehet. Nem lehet 
szavazatszámláló bizottság tagja jelölt, a jelöltet állító szervezet 
tagja, valamint a választókerületben induló jelölt hozzátartozó-
ja.

Jelentkezni személyesen lehet 2010. augusztus 6-a 12.00 
óráig a Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Polgár-
mesteri Hivatala Általános Igazgatási Irodájában (Budapest XII., 
Böszörményi út 23–25. II. emelet 213. szoba) Szalmáné Bánutay 
Ildikónál (telefon: 224-5947).

Dr. Tusor Gabriella aljegyző

Együtt a Balatonon
Egyhetes nyaralásra invitálta a 
Virányos Általános Iskola az árvíz 
sújtotta Szendrő diákjait. Amíg 
a gyerekek az önkormányzat 
szántódi táborában vendéges-
kedtek, addig szüleik otthon a 
helyreállítási munkákra koncent-
rálhattak.

A szendrői gyerekek többsége 
még egyáltalán nem látta a Ba-
latont, sőt, nyári táborban sem 
járt korábban, így igazán külön-
leges élményt jelentett számukra 
a szántódi táborozás. Az iskolá-
sok az idejük legnagyobb részét 
a vízben töltötték – nemcsak a 
Balaton közelsége miatt, hanem 
azért is, mert kánikula idején 
mindenki a hűsítő habokba vá-
gyott.

Persze, ha már több száz 
kilométernyit vonatoztak a 
szendrőiek, néhány, a környék 
jellegzetességeit bemutató kirán-
dulással is készültek a szervezők: 
motorcsónakkal ellátogattak 
Tihanyba, Balatonföldváron 
óriáscsúszdáztak, megnézték a 
szomszédos Zamárdi harckocsi-
kiállítását, illetve kipróbálták egy 
közeli vándorcirkusz játékait is. 
A szántódi táborban, ha épp nem 
strandoltak a gyerekek, sport-
programokon és kézműves-fog-
lalkozásokon vettek részt.

A hatvan virányosi és a hu-
szonnégy szendrői diák hamar 
összekovácsolódott, barátságok is 
szövődtek egy hét alatt. A két is-
kola felügyelő tanárai is kiválóan 
megértették egymást, találkoztak 
elképzeléseik a programok össze-
állítása során.

– Eleinte kicsit tartottunk at-
tól, hogy esetleg nem 
jönnek majd ki egy-
mással a diákok, de 
teljesen alaptalan volt 
a félelmünk – árulta el 
Sóti István, a Virányos 
Általános Iskola test-
nevelő tanára és prog-
ramszervezője. A peda-
gógus kiemelte, hogy 
Szerdahelyiné Jászbe-
rényi Ágnes igazgató-
nő kezdeményezésére 
hívták meg az árvíz 
sújtotta szendrőieket a 
szokásos éves szántódi 
táborozásukra, neki 
köszönhető, hogy a két 
intézmény között mos-
tanra szoros együttmű-
ködés alakult ki.

– Meglepett bennünket a 
virányosiak felajánlása, aminek 
természetesen nagyon örültünk – 
mesélte jókedvűen a Szendrői Ál-
talános Iskola igazgatóhelyettese. 
Béresné Majoros Ildikó hangsú-
lyozta, a gyerekeknek nagy él-
mény a nyaralás, de a szülőknek 
is óriási segítség, hogy egy hétig 
pedagógus felügyelete mellett 
vannak csemetéik, hiszen nekik 
otthon a helyreállítási munkákra 
kell koncentrálniuk. Sok házat 
fel kell újítani az ár miatt, egy 
tucatnyi épületet teljesen újjá 
kell építeni, mert megrogytak, 
és lakhatatlanná váltak. Aho-
vá befolyt a víz, s nem sikerült 
kimenekíteni az értékeket, gya-
korlatilag minden tönkrement, 
még a ruhaneműk is. Ezért hálás 
köszönettel fogadták nemcsak 
a nyaralási lehetőséget, hanem 
azokat a ruhaadományokat is, 
amiket a virányosi diákok szülei 
ajánlottak fel.

– Szendrőn is komoly káro-
kat okozott a nyár eleji áradás, a 

híradások mégis kevesebbet fog-
lalkoztak ezzel a településsel. A 
Virányos Általános Iskola azon-
ban felfi gyelt rájuk, és mi támo-
gattuk javaslatukat, hogy lássuk 
vendégül a szendrői iskolába járó 
gyerekeket, amíg szüleik otthon a 
ház, a kert helyreállításán dolgoz-
nak – mondta el Pokorni Zoltán 
polgármester, aki Orbán Imrével, 
a tábort működtető önkormány-
zati cég, a Faber Kft. ügyveze-
tőjével együtt látogatást tett a 
szántódi táborban.

Orbán Imre kiemelte, az idén 
még szebb, rendezettebb körül-
mények között tudják fogadni 
a gyerekeket, mint korábban. A 
játszótéri eszközöket az európai 
szabványoknak megfelelően fel-
újították, a sportpályákat rendbe 
tették, a kertet pedig színpompás 
virágokkal ültették tele.

z.

� A szendrői gyerekek látogatásá-
val a Hegyvidék Televízió is részle-
tesen foglalkozik.

Új vezető a rendőrkapitányság élén
Farkas Csaba rendőr alezredes 
kapott megbízást a XII. kerületi 
kapitányság irányítására, miután 
az eddigi vezetőt, Fülöp Valtert 
a budapesti rendőrfőkapitány 
bűnügyi helyettesévé nevezték ki. 
Az új hegyvidéki rendőrkapitány 
különösen fontosnak tartja, hogy 
kollégái minél nagyobb számban 
jelen legyenek a közterületeken, 
mert így előzhetők meg leghaté-
konyabban a bűncselekmények és 
a közlekedési szabálysértések.

� A Budaörsi Rendőrkapi-
tányság Közrendvédelmi Osztá-
lyát vezette egészen mostanáig. 
Jóval nagyobb feladat a kapi-
tányságvezetés?
– Míg az előző munkahelye-

men egyetlen szakterület, a köz-
rendvédelem közvetlen irányítá-
sát végeztem, itt, a tizenkettedik 
kerületben kapitányságvezető-
ként már a bűnügyi és az igaz-
gatásrendészeti szakterületeket is 
felügyelnem kell, így lényegesen 
nagyobb a felelősségem. Koráb-
bi munkáim, feladataim révén 
azonban volt szerencsém sokirá-
nyú szakmai tapasztalatot szerez-
ni, ezért hiszem – s ebben meg-
erősít Budapest főkapitányának 
megtisztelő felkérése is –, hogy 
kapitányságvezetőként is helyt 
tudok állni, meg tudok birkózni 
a rám bízott feladattal.
 � Milyennek látja kívülről jött 

vezetőként a kerületi kapitány-
ság tevékenységét?
– Köszönettel tartozom elő-

dömnek, Fülöp Valter alezredes-
nek, aki egy remekül működő 
kapitányságot hagyott rám. 
Örvendetesnek tartom, hogy 
számos nagyon jól felkészült, 
tapasztalt kolléga dolgozik itt, 
akik át tudják adni szakmai ta-
pasztalataikat a fi atalabb generá-
ciónak. Nagyon jó szakmai kö-
zösség alakult ki, aminek meg-

őrzése mindennél fon-
tosabb feladat. Kiváló 
eredményeket tudhat 
magáénak a kollektí-
va, tevékenységében 
nincsenek kiemelten 
problémás területek. 
Persze a munka ha-
tékonysága mindig 
növelhető, és kell is 
növelni: közhely, de 
igaz, hogy egy bűncse-
lekmény is sok – aki 
sértetté válik, azt nem 
érdeklik a javuló köz-
biztonsági mutatók.
� Évek óta lehet 
hallani arról, hogy 
kevés a rendőr, lét-
számhiány nehezíti a 
mindennapi munkát. 
Mennyire súlyos je-
lenleg ez a probléma?
– Természetesen a 

hegyvidéki kapitányság számára 
is jól jönne a plusz munkaerő, 
úgy látom azonban, hogy a ren-
delkezésre álló keretből ésszerű 
szervezeti menedzseléssel egy-
előre meg tudjuk oldani felada-
tainkat. Munkánkat nagyban 
segíti, hogy a Hegyvidéki Ön-
kormányzat évek óta fi nanszíroz-
za egy szabadidős rendőrökből 
álló járőrpár szolgálatát, illetve 
a tavaly óta működő kerületi 
közterület-felügyelettel is jó kap-
csolat alakult ki, amit gyakoribb 
közös akciókkal szeretnénk még 
szorosabbra fűzni. Fontosnak 
tartom, hogy az állományunk-
ból csak a minimálisan szükséges 
létszám végezzen irodai munkát, 
azaz minél többen legyenek jelen 
a közterületeken, különösen a 
problémás helyszíneken. Meg-
győződésem, hogy a rendőri 
jelenlét bűnügyi és közlekedés-
biztonsági szempontból egyaránt 
segíti a jogsértések megelőzését.
� Az emberek sokszor a kellő 
elővigyázatosság hiánya miatt 
válnak sértetté – elég csak a la-
punkban is gyakran emlegetett 
trükkös lopásokra gondolni. 

Hogyan lehetne hatékonyabbá 
tenni a hegyvidékiek tájékozta-
tását?

– Az említett trükkös lopások 
megelőzéséhez elengedhetetlen, 
hogy a leginkább érintett kor-
osztályt, a nyugdíjasokat sze-
mélyesen megszólítsuk. Ennek 
érdekében az idősek klubjait 
időről időre felkeressük, hogy tá-
jékoztatást nyújtsunk az aktuális 
veszélyekről. Ők, akik gyakran 
„szemei, fülei” egy-egy kör-
nyéknek, nagyon sokat tudnak 
segíteni a bűnmegelőzésben. Tá-
jékoztatásra természetesen nem 
csak a nyugdíjasoknak van szük-
ségük, minden korosztályhoz el 
kell juttatnunk üzeneteinket. A 
bűnmegelőzési és közlekedésbiz-
tonsági ismeretek átadását már 
gyermekkorban el kell kezde-
nünk, ezért szeretnénk folytatni, 
kibővíteni a már zajló óvodai és 
iskolai programjainkat.

z.

� Farkas Csabával a Hegyvidék 
Televízióban láthatnak beszélge-
tést.

RENDŐR ÉS OKTATÓ
Farkas Csaba 1969-ben született Kiskunhalason. A rendszerváltás idején, 1990-ben 
került a Készenléti Rendőrséghez, majd a XIII. kerületben körzeti megbízottként 
dolgozott. A Rendőrtiszti Főiskola elvégzését követően a BRFK Közrendvédelmi 
Főosztályának szakfelügyeleti egységénél sokat járta a kerületi kapitányságokat, 
így volt alkalma megismerni ezek működését.

Hamarosan belülről is megtapasztalta, hogyan is zajlik egy helyi kapitány-
ság élete: a Budaörsi Rendőrkapitányságon közrendvédelmi alosztályvezetőnek 
és egyúttal a közbiztonsági osztály helyettes vezetőjének nevezték ki. Nem kis 
feladatot kapott, a budaörsi kapitányság felügyelete alá ugyanis – Piliscsabától 
Zsámbékon át Törökbálintig – további húsz település tartozik. A régióban az állan-
dó lakosok száma meghaladja a 150 ezret, a Budaörs környéki bevásárlóközponto-
kat naponta mintegy félmillió ember látogatja.

Budaörsről 1997-ben a Készenléti Rendőrséghez ment, a kiképzési alosztályon 
a támogató kommandós, csapatszolgálati és bevetési egységeket képezte, koor-
dinálta. Időközben jogi diplomát szerzett Pécsett, ennek birtokában oktatói be-
osztást pályázott meg a Hegyvidéken működő Rendőrtiszti Főiskolán, sikeresen: 
a rendőri intézkedés módszertanát oktatta. A szakmai tapasztalatszerzés lehető-
sége aztán a katedráról a Nemzeti Nyomozó Irodához csábította, ahol egy évig ki-
emelt főnyomozóként tevékenykedett. 2008-ban visszatért Budaörsre a közrend-
védelmi osztályt irányítani – Szigeti János kapitányságvezető kérte fel a munkára, 
aki néhány évvel korábban a Hegyvidéken volt bűnügyi osztályvezető.

Farkas Csaba néhány napja, július 16-i hatállyal kapott megbízást Hatala József 
országos rendőrfőkapitánytól és Tóth Tamás budapesti rendőrfőkapitánytól a XII. 
kerületi rendőrkapitányság vezetésére.
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A kánikulában mindenkinek jólesett a hűsítő felfrissülés

Az igazgatóhelyettes és a polgármester

Farkas Csaba, az új kerületi rendőrkapitány
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!
Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,

magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN KULTÚRPONT RÁKÉRDEZÜNK EGÉSZSÉGÕR KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGÕR CSEREBERE HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN LÉLEKEMELŐ HEGYVIDÉKI 

TRÉNER
DUETT / 

HEGYMENET
DUETT / 

HEGYMENET

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr,Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:
07. 26.  HEGYVIDÉKI MAGAZIN: RIPORTFILM POKORNI ZOLTÁN ÉS VÁCZI JÁNOS BRÜSSZELI ÚTJÁRÓL
07. 26. EGÉSZSÉGŐR: VENDÉGÜNK DR. FEHÉR ZSUZSANNA PRO SANITATE-DÍJAS IFJÚSÁGI ORVOS
07. 27. KULTÚRPONT: A „NYÁR” CÍMŰ KIÁLLÍTÁS A GALÉRIA 12-BEN
07. 28.  HEGYVIDÉKI MAGAZIN: VENDÉGÜNK DÁVID GÁBOR TAMÁS, A KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐK 

VEZETŐJE
07. 29. EGÉSZSÉGŐR: GALLAI DOLORES EGÉSZSÉGÜGYI REFERENS A KÁNIKULÁRÓL
07. 30.  KÉK HÍREK: BEMUTATKOZIK DR. FARKAS CSABA SÁNDOR, A KERÜLET ÚJ RENDŐRKAPITÁNYA
07. 31. ALFA ÉS OMEGA: BÚCSÚZIK SZEDERKÉNYI KÁROLY ATA A FARKASRÉTI PLÉBÁNIÁTÓL

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA

PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
Érdekel a történelem? Tanultál már az 1920. június 4-én aláírt tri-
anoni békediktátum megkötéséről, amely a történelmi Magyar-
ország szétszakítását jelentette? Ha XII. kerületi általános vagy 
középiskolában tanulsz, akkor neked sem szabad kimaradni! 
Pályázz!

A pályázat témája: Trianoni békeszerződés.
Adj hangot a véleményednek! Deríts ki mindent a körülmé-

nyekről. Beszélj szüleiddel, tanáraiddal a békeszerződésről. 
Szörfözz a neten, kutass a könyvtárakban. Tedd közzé tudásodat 
és véleményedet.

Pályázz, mert kíváncsiak vagyunk arra, hogy te milyennek 
látod ezt a fontos történelmi eseményt.

Amivel pályázni lehet: bármilyen alkotással, műfaji megkötés 
nélkül. Ez az alkotás lehet egy fi lm vagy montázs, novella, fotóz-
hatsz, írhatsz cikket vagy verset is, szerezhetsz zenét. A fantázi-
ád nincs korlátok közé szorítva, így bármivel nevezhetsz, lehet, 
hogy a legzseniálisabb alkotás csak neked jut eszedbe!

Jó, ha ismered a történelmi Magyarország felbomlásának 
előzményeit, eseményeit, következményeit. Szükséges lehet 
egy bizonyos általános tájékozottság a határon túl élő magyarok 
tájegységeiről, városairól, kultúráiról.

Terjedelmi megkötések: a pályázat nem lehet több két A/4-es 
oldalnál, illetve 5 perc terjedelemnél.

A pályaműveket postán kérjük eljuttatni az alább található 
beküldési címre.

A pályázat értékelése. A beküldött pályaművek elbírálásakor 
a következő szempontok döntenek: kreativitás, művészi érték, 
technikai tudás, a témában való jártasság, egyéni látás- és kife-
jezésmód.

A pályázat díjazása:
1. helyezett: ipod Classic
2. helyezett: mountain bike kerékpár
3. helyezett: mp3-lejátszó
A pályázatok beküldési határideje: 2010. augusztus 10.
Eredményhirdetés: 2010. szeptember 1.

Pályázati információk: http://www.hegyvidek.eu/, www.
hegytortenet.hu

A borítékra írják rá, az e-mailben jelezzék a pályázó nevét, is-
koláját, osztályát, a pályázatot kezelő tanár elérhetőségét és a 
pályázat kategóriáját.

A pályázatok beküldési címe: Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjtemény, info@hegytortenet.hu, 1126 Budapest, 
Beethoven utca 1/b. Telefon: 457-0501.

Német iskola – nem csak németeknek
Szeptemberben német nyelvi előkészítő tanfolyam indul negyedikeseknek

A Budapesti  Német Iskola nyitott , 
interkulturális közösségében a 
humán és természett udományos 
tárgyakat, valamint az idegen 
nyelveket magas színvonalon 
sajátí thatják el a diákok; mindez 
elegendő alapot nyújt ahhoz, hogy 
a fi atalok a német és magyar érett -
ségit követően helyt tudjanak állni 
a világ bármelyik rangos egyete-
mén. Magyar gyerekek is tanulhat-
nak az intézményben ötödik év-
folyamtól – a sikeres felvételi és a 
könnyebb beilleszkedés érdekében 
javasolt a negyedikeseket beíratni 
a szeptemberben induló német 
nyelvi előkészítő tanfolyamra.

Húszéves a Deutsche Schule Buda-
pest, azaz a Budapesti  Német Isko-
la, amely tagja a több mint 130 in-
tézményt számláló, külföldön mű-
ködő német iskolák hálózatának – 
számolt be lapunknak az intézmény 
igazgatója. Klaus Eberl jelezte: kül-
detésük az alapítás óta változatlan, 
céljuk továbbra is a nemzetek közti  
kapcsolatok építése, Magyarország 
és Németország társadalmának, 
kultúrájának és nyelvének kölcsö-
nös megismertetése.

Az igazgatótól megtudhatt uk: 
jelenleg mintegy ötven tanár fog-
lalkozik az iskola közel 450 tanulójá-
val, akik a 12. osztály végén német, 
illetve német és magyar érett ségit 
tehetnek. Azok a fi atalok, akik a 
német érett ségi mellett  leteszik a 
magyart is, a magyar irodalmat, a 
magyar történelmet, valamint a bi-
ológiát és a kémiát anyanyelvükön 
tanulják.

Az intézmény ma egy német ál-
talános iskolai alsó tagozatból (1–4. 
évfolyam) és a nyolcosztályos Tho-
mas Mann Gimnáziumból (5–12. 
évfolyam) áll. A magyar anyanyel-
vű diákok 5. évfolyamon csatla-
kozhatnak az iskolához. Az 5–8. 
évfolyamon a magyar és német 
gyerekek külön osztályokban ta-
nulnak, a magyar diákok ugyanis az 
első években intenzív német nyelvi 
képzést kapnak. „Néhány tárgyban 
már ezekben az évfolyamokban is 

kialakítunk vegyes tanulócsopor-
tokat, de a 9. évfolyamtól a német 
és magyar fi atalok osztályait teljes 
mértékben integráljuk” – mondta 
el az igazgató.

A nyolcosztályos német–magyar 
gimnáziumi képzésre jelentkező 
negyedikes diákok központi  ma-
gyar nyelv- és matemati kavizsgát 
tesznek, valamint német írásbeli 
vizsgán vesznek részt – ez utóbbi si-
keréhez nagyban hozzájárulhat az a 
nyelvtanfolyam, amit szeptember-
ben indítanak heti  két alkalommal, 
délutánonként a jövő év elején 
felvételizők számára. Klaus Eberl 
kiemelte: a tanfolyam nemcsak a 

nyelvi felkészítésről szól, hanem 
arról is, hogy a gyerekek megbarát-
kozhatnak következő iskolájukkal, 
és az iskola is megismerheti  leendő 
diákjait.

Az iskola 2010. szeptember 11-
én 10–13 óráig nyílt napot is tart 
– hívta fel az intézmény iránt ér-
deklődő szülők fi gyelmét az igaz-
gató. Közölte: ezen a napon tanári 
vezetéssel be lehet járni az egész 
iskolát; a legkorszerűbb eszközök-
kel felszerelt szaktantermektől a 

koncertt ermen át az étt eremig, a 
játszósaroktól a könyvtáron át a 
sportcsarnokig megnézhető a cso-
dálatos parkkal körülvett  modern 
épület minden zegzuga. Tanórák-
ra is be lehet ülni, így a szülők az 
intézményben zajló pedagógiai 
munkába is betekintést nyerhet-
nek.

(x)

Deutsche Schule Budapest
1121 Budapest, Cinege út 8/c

Telefon: +36-1-391-9100
E-mail: sekretariat@
deutscheschule.hu

Honlap: www.deutscheschule.hu

Mire kell vigyázni a szünidőben?
Budapest legmodernebb 
vészhelyzet-felderítő autója is 
megjelent az önkormányzat 
Fülemile úti napközis táborában 
megrendezett polgári védelmi 
napon. A kerületi rendőrök a nyári 
veszélyekről beszélgettek a gyere-
kekkel, akik közül a bátrabbak egy 
különleges vegyvédelmi ruhát is 
felpróbálhattak.

Az évközben a hegyvidéki isko-
lákba rendszeresen ellátogató Vé-
delmi Ifj úsági Programból kap-
tak ízelítőt a Fülemile úti napkö-
zis tábor lakói. A rendezvényen 
a kerületi kapitányság körzeti 
megbízotti alosztályának egyen-
ruhás munkatársai hívták fel a 
gyerekek fi gyelmét a szünidőben 
rájuk leselkedő veszélyekre.

Bojtor Gábor alezredes, a XII. 
kerületi Polgári Védelmi kiren-
deltség vezetője elmondta, hogy 
a kifejezetten a fi atalok számára 
összeállított bemutató az ismeret-

terjesztésre helyezi a hangsúlyt. 
Szeretnék tudatosítani a gyere-
kekben, mi a teendő az előre nem 

látható helyzetek, balesetek vagy 
nagyobb természeti katasztrófák, 
például földrengés esetén.

A szakember úgy véli, a felké-
szítést célszerű már általános is-
kolás korban elkezdeni, ugyanis 
a szükséges tudás birtokában a 
gyerekek sokkal könnyebben át-
vészelik a nehéz időszakokat, fel-
nőve pedig még a legnagyobb baj 
közepette is képesek lesznek ön-
állóan cselekedni. Ez rendkívül 
fontos, hiszen a tapasztalatok azt 
mutatják, hogy sokszor a pánik 
és a szervezetlenség közel akkora 
veszteségeket okoz, mint maga a 
katasztrófa. Az emberek többsége 
ugyanis ilyenkor nem tudja, mi-
tévő legyen.

A táborban ezúttal a polgári 
védelem munkájának csupán egy 
szeletével ismerkedtek meg a gye-
rekek, a Fővárosi Polgári Védelmi 
Igazgatóság jóvoltából a helyszín-
re érkező veszélyhelyzet-felderítő 
autó azonban így is nagy sikert 
aratott. A polgári védelem mun-
katársai előadásukat az autóból 
elővarázsolt eszközökkel tették 

még izgalmasabbá. A diákokat 
láthatóan lenyűgözték a külön-
leges mérőműszerek, ami Bojtor 

Gábor szerint azért jó, mert az is-
meretek ilyenkor szinte észrevét-
lenül rögzülnek. Bár voltak, akik 
csak tisztes távolból fi gyelték az 
eseményeket, a többség azért elég 
bátor volt ahhoz, hogy beüljön a 
különféle berendezésekkel tele-
zsúfolt mikrobuszba, vagy éppen 
felpróbálja a vastag gumiból ké-
szült vegyvédelmi felszerelést.

Míg a polgári védelmi tud-
nivalók átadásában a szemlélte-
tőeszközök kaptak főszerepet, a 
rendőrségi programon a beszél-
getésre helyezték a hangsúlyt. A 
közrendvédelmi osztály körzeti 
megbízotti alosztályának mun-
katársai elsősorban a megelőzés 
fontosságára hívták fel a kapi-
tányság járőrkocsija köré cso-
portosuló gyerekek fi gyelmét. 
Elhangzott, hogy a nyári idő-
szakban ugrásszerűen megnő a 
gyermekbalesetek száma a köz-
utakon, ezek többsége azonban a 
megfelelő óvintézkedések megté-
telével elkerülhető lenne. Ilyen a 
kerékpáros közlekedés szabályai-
nak betartása, a sisak, a látható-
sági mellény és lámpa használata, 
illetve biciklizés közben a sebes-
ség helyes megválasztása.

Az utakon nyomatékosan 

érvényesül a jobb félni, mint 
megijedni elve, ezért a rendőrök 
külön hangsúlyozták, hogy a 
gyerekek még akkor is engedjék 
el az autósokat, ha nekik lenne 
elsőbbségük. Sajnos a jelenlegi 
közlekedési morálra jellemző, 
hogy a gázolások többsége éppen 
az elvileg védett zebrán történik.

A gyakorta előforduló vízbe-
fúlások megelőzése érdekében azt 
javasolták, hogy a fi atalok kerül-
jék el a bányatavakat és azokat a 
nyílt vizeket, ahol nem működik 
úszómesteri vagy vízi mentői 
szolgálat, egyedül, szülői kíséret 
nélkül pedig soha nem menjenek 
úszni. Nagy melegben úszás előtt 
mindig fokozatosan hűtsék le 
magukat, ugyanis a felhevült tes-
tet hirtelen érő víz görcsöt, vagy 
akár szívleállást okozhat.

Soha ne álljanak szóba idege-
nekkel, ha egy felnőtt útbaigazí-
tást kér tőlük, mondják azt, hogy 
nem ismerik a környéket, és men-
jenek tovább. Ha valaki rájuk 
támad, inkább szó nélkül adják 
oda értékeiket, hiszen a tárgyakat 
pótolni lehet, nem érdemes a testi 
épséget kockáztatni egy mobilte-
lefon vagy nyaklánc miatt.

mm.
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Járdaépítés a Zalai úton, megszépül a Melinda út és környéke
A Dániel úti járda teljes felújítását, 
illetve a Dániel lépcső átépítését 
követően hamarosan megkez-
dődik a Zalai lépcsőhöz vezető, 
jelenleg még hiányzó járdasza-
kasz kialakítása. Az önkormányzati 
fejlesztésnek köszönhetően meg-
nyugtatóan rendeződik a környék 
gyalogosközlekedése. A Melinda 
út egy szakaszát teljes szélességé-
ben felújítják, míg az Istenhegyi út 
és a Béla király út kereszteződésé-
ben kiépített támfal rekonstrukci-
óját már be is fejezték.

Tavaly decemberben egy lakossá-
gi fórumon tett ígéretet a Dáni-
el út rendkívül rossz állapotban 
lévő járdájának részleges felújí-

tására Pokorni Zoltán polgár-
mester. Az önkormányzat nem 
csupán megtartotta ígéretét, ha-
nem túl is teljesítette azt, hiszen 
a nyári közterületi fejlesztések ke-
retében a tervezettnél lényegesen 

hosszabb, közel egy kilométeres 
szakaszon készült el a járda re-
konstrukciója.

Eredetileg ugyanis a Tordai 
utca és a Dániel lépcső között 
újult volna meg az aszfaltburko-
lat, a tavaszi bejárást követően 
azonban a kerület vezetése úgy 
döntött, hogy egészen a Zalai 
útig átépítteti a gyalogosrészt. 
Ily módon a tavaly befejeződött 
Bürök utcai beruházás mellett 
az utóbbi évek egyik legnagyobb 
járdafelújítása a Dániel úton va-
lósult meg.

Újraaszfaltozták a teljes járó-
felületet, megerősítették a meg-
süllyedt alapozást, kicserélték a 
sérült szegélyköveket, míg az au-
tókijárók előtt a kerületben már 
megszokott, ízléses térkő bur-
kolatot alakítottak ki. Szintén a 
gyalogosok biztonsága érdekében 

utólag határozott az önkor-
mányzat a Dániel útról a Sze-
pesi lépcsőhöz vezető járdák 
újraaszfaltozásáról.

Megújult a Dániel közben 
található lépcsősor is. Az újjáé-
pített alapba erős betonelemek 
kerültek, a közlekedést a 12 
centiméter magas és a koráb-
binál szélesebb lépcsőfokok, 
valamint a középen elhelyezett 
korlát segítik. Megoldották a 
vízelevezetést is, így a jövőben 
még nagyobb mennyiségű csa-
padék esetén sem lesz tele hor-
dalékkal a Dániel köz.

A környék közlekedési 
fejlesztésének részeként ha-
marosan megkezdődik egy 
új járdaszakasz kialakítása a 
Dániel út és a Zalai út között, 
a Zalai lépcső felőli oldalon. 

Jelenleg a Zalai lépcsőt használó 
gyalogosok járda híján kénytele-
nek az úttesten közlekedni, ami a 
meredek út és a kereszteződésbe 
torkolló éles, beláthatatlan ka-
nyar miatt különösen veszélyes. 

Ráadásul nincs felfestett zebra 
sem, így a járókelők – köztük 
nem egy babakocsit toló édes-
anya – testi épsége egyedül az 
autósok fi gyelmén múlik.

A járda kialakítását segíti, 
hogy a munka nem érint magán-
tulajdont, a nyomvonal egy hasz-
nálaton kívüli rézsűben vezet. A 
későbbiekben elképzelhető sebes-
ségcsillapító bordák kihelyezése 
is, illetve az önkormányzat kez-
deményezi a fővárosnál zebrák 
felfestését a kereszteződésben.
 �

Teljes szélességében felújítja az 
önkormányzat a Melinda utat az 
Evetke és a Széchenyi-emlék út 
között. Megerősítik az erősen le-
romlott állapotú, jelentős forgal-
mat lebonyolító közút szerkeze-
tét, mivel a kátyúk és a repedések 
már a biztonságos közlekedést 
veszélyeztették.

A jelenleg is zajló rekonstruk-
ció keretében a kopóréteg fel-
marását követően kijavították a 
helyenként megsüllyedt, elhasz-
nálódott útalapot, valamint a 
csapadékvíz elvezetésére is alkal-
mas új szegélyköveket építettek 
be. Átalakították a Rácz Aladár 
utat a Melinda úttal összekötő 
út kereszteződését, ahol a bizton-
ságos kanyarodást segítő padka 
létesült.

Rendezik az út melletti bur-
kolatlan közterületeket is, eze-
ket a parkolás megkönnyítése 
érdekében leaszfaltozzák. A 
Melinda út felújítása után meg-
kezdődik a csatlakozó utcák ká-
tyúzása, az úthibákat elsőként 
az Evetke útról tüntetik el a 
kivitelezést végző Vianova Zrt. 
munkatársai.

Még júliusban elkészül a Lejtő 
út rekonstrukciójának második 

üteme, újraaszfaltozzák az 59-es 
villamos pályája és a Stromfeld 
Aurél út közötti, elkátyúsodott 
szakaszt. A tervek szerint a BKV 

az idén nyáron felújítja az 59-es 
teljes vonalát.
�

Az erózió és az egyre erőteljeseb-
ben jelentkező statikai problé-
mák miatt az elmúlt években lát-
ványosan leromlott a Béla király 
út torkolatában található támfal 
állapota. A fővárosi kezelésű 
útszakaszhoz tartozó műtárgy 
felújítása tavaly már elodázha-
tatlanná vált, miután a rézsűből 
több súlyos kődarab az úttestre 
zuhant.

A közlekedésbiztonság fenn-
tartása érdekében a főváros csak 
ekkor tette meg a szükséges lépé-
seket, és kezdett hozzá a támfal 
rekonstrukciójához. Első lépés-
ben vasbetonnal megerősítették a 
rézsű oldalát, majd június elején 
megkezdődött a felület burkolá-
sa. Az eredetihez hasonló termés-
kövekkel kirakott támfal tetejét is 
lebetonozták, a remények szerint 
ezzel sikerül megakadályozni az 
állagromláshoz nagyban hozzá-
járuló vizesedést. Hamarosan el-
készül a csatlakozó felső járdasza-
kasz és a szalagkorlát felújítása is.

MM.

LESZ TÜKÖR A KÚTVÖLGYI ÚTON
Olvasónk hívta fel a fi gyelmünket két balesetveszélyes helyszínre a Kútvölgyi úton. 
Mint levelében írja, az 58-as számú ingatlan előtt az út beláthatatlan „S” kanyarba 
fordul, ráadásul a telekhatáron évtizedekkel ezelőtt tizenegy támfalgarázs épült. 
Ezek közül hét éppen a kanyar felé eső oldalon helyezkedik el, használatuk ezért 
az időközben jelentősen megnövekedett forgalom miatt mára balesetveszélyessé 
vált. Nem csupán a garázsból kiálló autósok, hanem a Zalai út felől nagy sebesség-
gel érkező biciklisek sincsenek biztonságban. Levélírónk szerint csak a véletlennek 
köszönhető, hogy a veszélyes útszakaszt jelölő KRESZ-táblák ellenére eddig nem 
következett be súlyos, akár halálos baleset.

Szintén a nemrégiben felújított Kútvölgyi utat érintő probléma, hogy a nyár 
elején lezúduló nagy mennyiségű csapadék több helyen megbontotta a szegély-
köveket, amelyeket az út állagának megóvása érdekében sürgősen ki kellene cse-
rélni. Lapunk megkereste a polgármesteri hivatal illetékes irodáját, ahol jó hírekkel 
szolgáltak. Az önkormányzat ugyanis kezdeményezi a fővárosnál egy közlekedési 
tükör kihelyezését az érintett útszakaszon, valamint haladéktalanul intézkedik az 
elmozdult szegélykövek visszahelyezéséről, szükség esetén pótlásáról.

Új járda a Zalai úti kanyarnál

A Melinda utat teljes szélességében felújítják az Evetke és a Széchenyi-emlék út között
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Gyerekek olvasni, írni, beszélni 
tanítása angol nyelven

• Gyermeke beszél angolul, de az iskola,  
  ahova jár, nem kínál elég erős angol programot?

• Oktatás képzett, tapasztalt, anyanyelvi  
   tanárokkal az angol tantervet követve.

• Oktatás délutánonként a Hűvösvölgyi út elején,  
  az IBS-ben.

• Csoportlétszám maximum 10 fő.

10% kedvezmény a tandíjból, ha 
szeptember 4-e előtt regisztrál.

Nyílt Napok augusztus 25-26-án
info@englishschool.hu  •  Tel: +36 209 204373  

www.englishschool.hu

Oktatás indul 2010. szeptemberben

Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Társasjáték-találkozó augusztus 21-

én 11.00–21.00.
Baba-mama klub júliusban és au-

gusztusban csütörtökönként 10.30. Alak-
javító torna mamáknak, óvónői gyermek-
felügyelet babáknak. A foglalkozást veze-
ti: Balázs Mari táncművész. Információ: 
06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00 
(egész nyáron). A Nia technique holisz-
tikus fi tneszirányzat, amely segít elérni 
a fi zikai, mentális, érzelmi és spirituális 
egészséget. Információ: 06/30-973-2331.

MOM Klub minden csütörtökön 
9.00–20.00.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Szeptembertől mindenkit sok szeretettel 

várnak a régi tanfolyamokon, programo-
kon: English gym&fun, Csiri-biri torna, 
Tücsökzene, Pliccs-placcs, Ugrifüles torna, 
Kisbagoly klub, Beszélő babakezek, Pocak-
lakó-daloló, Játszó improvizációs gyerek-
színház, valamint az újonnan induló tan-
folyamokon: biblioterápia (irodalomterápi-
ás csoport) iskolásoknak, gyerekjóga, totyogó 
torna mozgásfejlesztés 1–3 éveseknek.

Július 26-tól augusztus 22-ig zárva!
Nyári tábor! Az Óbuda Mozgásmű-

vészeti Iskola művészi torna nyári tábort 
hirdet. Időpont: augusztus 23–27-ig 
7–9 éves kislányoknak 9.00–12.00-ig, 
10–14 éves leányoknak 14.00–17.00-ig. 

A foglalkozást vezeti: Mády Krisztina. 
Információ: 200-0138, 06/20-946-0848, 
iroda@omisk.hu, www.omisk.hu.

Skandináv Klub augusztus 27-én 
18.30. Évadnyitó klubfoglalkozás – zenés, 
irodalmi est. Szédítő táj – megzenésített 
svéd versek. Zeneszerző és előadó: Szabó 
Péter. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

HEGYVIDÉKI HELYTÖRTÉNETI 
GYŰJTEMÉNY
XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és ké-

peslapokon a Hegyvidék. A kiállítás meg-
tekinthető: kedden, csütörtökön és pénte-
ken 10.00–18.00. Információ: 457-0501, 
info@hegytortenet.hu, www.hegytortenet.
hu. A belépés ingyenes. Csoportoknak elő-
zetes bejelentkezés szükséges.

A MOM Emlékalapítvány Maros utca 
1. alatt lévő helytörténeti kiállítóhelye, a 
Magyar Optikai Művek történetéről szóló 
kiállítás augusztus 31-ig zárva tart! Email: 
info@hegytortenet.hu.

Jurida Károly grafi kusművész em-
lékkiállítása. Megtekinthető: augusztus 
25-ig, hétköznap 9.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.) minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A 
foglalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapostól há-
roméves korig. Családi bérlet: 3000 Ft, 
a tanév végéig, heti egy alkalomra. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/család. 
A részvételi díj azok számára is a fentiek 
szerint alakul, akik több saját gyermekkel 
érkeznek a foglalkozásokra.
 �

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
 �

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 

hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
 �

S. K. MŰHELY – kerámia „saját kezű-
leg”. Felnőtteknek kedden 10.00–13.00, 
szerdán 18.00–21.00. Kerámiaklub nyug-
díjasoknak. „Aranykezű” gyermekeknek 
kreativitást és koncentrációt fejlesztő fog-
lalkozások egész évben, szerdán 16.00–
17.30, csütörtökön 16.00–17.00, pénteken 
14.00–15.30 és 16.00–17.30. Nyári tábo-
rok gyerekeknek és felnőtteknek. Hely-
szín: XII., Sion lépcső 8. (az Arany János 
iskola kerámiaműhelyében). Információ: 
Ferenczyné Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
www.keramia-skmuhely.hu.
 �

Cinege Tábor. Természetismereti 
és kézműves napközis tábor 6–13 éves 
gyerekeknek. Helyszín: Jókai-kert (XII., 
Költő utca 21.). Programok: „állatijó” 
bemutató, természetismereti csapat-
játékok, terepi természetbúvárkodás a 
Szabadság-hegyen, mesejáték, színjátszó 
délután, fejtörő logikai vetélkedő, kézmű-
ves-foglalkozások (nemezelés, batikolás, 
papírjátékok, szövés és egyéb fonaltechni-
kák, ujjbáb és kitűzővarrás, kavicsfestés). 
Turnusok: augusztus 2–6-ig és augusztus 
9–13-ig. Részvételi díj: 22 000 Ft/fő/hét. 
Napi háromszori étkezés, gluténmentes 
étkezés rendelhető (500 Ft/nap felárral). 
Jelentkezés: Szabó Fruzsina, 06/70-233-
4514, fruzsi137@gmail.com.
 �

Szivárvány nyári ovis tábor. 3-7 
éveseknek augusztusig 9-ig, 1-4 hetes 
tábori turnusok teljes ellátással, minden 
nap 8.00 és 17.00 között. Hegyvidék 
Kártya felmutatásával 7% kedvezmény! 
Helyszín: XII., Eötvös út 38/b, Norma-
fánál. Programok: festő-, kézműves-, 
öko-, nemzetek kincsei-, kiskukta-, mese-
, zene-, ugri-bugri sport tábor. Informá-
ció: 214-4257, 06/20-546-6137, www.
pingvinovoda.hu.
 �

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Tizenkét 
alkalom, minden héten kedden és csü-
törtökön, 7700 Ft/alkalom. Az első cso-
porttalálkozón való részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött a szakerto.
szulok@gmail.com e-mail címen. Hely-
szín: XII., Németvölgyi út 15.
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Segélykoncert az árvízkáro-
sultakért július 28-án 20.00-kor a 
Városmajori Szabadtéri Színpadon. 
A világhírű karmester és zongora-
művész, Vásáry Tamás vezetésével 
közreműködik az általa alapított 
Kodály Zoltán Ifj úsági Világzene-
kar. A koncert teljes bevételét az ár-
vízkárosultak számára ajánlja fel a 
szervező Szabad Tér Színház Non-
profi t Kft. Az adományt a Magyar 
Ökumenikus Segélyszervezet a baj-
bajutottak megsegítésére fordítja.

PÉCS 2010

Ivan Menchell–Parti Nagy Lajos: 
Sírpiknik – Pécsi Szabadtéri Játékok júli-
us 29-én 21.30 (esőnap: július 30.). Hely-
szín: Káptalan utcai Szabadtéri Színpad. 
Belépőjegy: 3300 Ft.

III. Ördögkatlan Összművészeti 
Fesztivál augusztus 4–8. Helyszínek: 
Nagyharsány, Kisharsány, Palkonya, 
Szársomlyói Szoborpark, Vylyan terasz. 
Ördögborda (határon túli vendég): Há-
romszék. A fesztivál a magyar zenei élet 
legjelesebbjeinek közreműködésével, 
nagyszabású koncert keretében emlékezik 
meg immár örökös fővédnökéről, a legen-
dás énekesről, Cseh Tamásról. A koncert 
időpontja, augusztus 7-e egyben a művész 
halálának évfordulója. Díszvendégek: 
Háy János, Kiss Tibor, Lois Viktor, Kapa-
Pepe. Belépőjegyek vásárolhatók a Bárka 
Színházban, a Pécs2010 Infopontban, 
valamint országszerte az Interticket jegy-
irodáiban. Napijegy: 3000 Ft, 5 napos 
bérlet: 10 000 Ft, elővételben: 7000 Ft, 
különjegy az esti nagykoncertre: 1000 Ft, 
helyi lakosok bérlete: 1000 Ft. Részletes 
program: www.ordogkatlan.hu.

Haiku Világkonferencia augusztus 
6–8. Helyszín: Pécsi Tudományegyetem, 
Hunyor vendégház, Nevelők Háza udva-
ra. A konferencia a japán irodalom egyik 
közkedvelt versformája, a haiku más 
nemzetekhez tartozó költőit hozza össze a 
világból. A haiku a világlíra legparányibb 
gyöngyszeme, három sorból és 17 szótag-
ból áll, a végén csattanóval, Magyarorszá-
gon is legalább háromszáz aktív művelője 

van. A találkozó szakmai programjában 
workshopok, haikuverseny, renkuírás, fel-
olvasások mellett haikukiállítás, valamint 
a város közterületein haikuinstallációk 
elhelyezése is szerepel. A fesztivál során 
a közönség a japán anime képviselőivel is 
találkozhat a pécsi Animeconon, de kö-
zös programokra kerül sor a Pécsre érkező 
japán kórusokkal és origamisokkal is. A 
program ingyenes. További információ: 
http://mjbt.mjgk.com, www.pecs2010.
hu.

Az Orquesta Buena Vista Social 
Club® koncertje, közreműködik Omara 
Portuondo augusztus 10-én 20.00. 
Helyszín: Dóm tér. A Buena Vista Social 
Club zenéjében nincs semmi „különle-
ges” – a többi közt épp ettől olyan rend-
kívüli. Finom modorú idős muzsikusok 
játsszák a kubai klasszikusok dalait, 
vélhetően éppen úgy, ahogyan húsz év-
vel ezelőtt játszották volna. A program 
ingyenes.

„A művészettől az életig” – magya-
rok a Bauhausban kiállítás augusztus 
15.–október 15. Helyszín: a BMMI Pap-
növelde utcai „Nagy Kiállítótere”. A 20. 
század egyik legjelentősebb művészeti in-
tézményét, a Bauhaust az iskolához kötő-
dő, később világhírűvé vált magyar szár-
mazású alkotók és mestereik – Gropius, 
Kandinszkij, Klee, Itten, Feininger, 
Schlemmer, Bayer és Joost Schmidt – 
művein keresztül bemutató kiállítás. A 
Bauhausban megvalósult alkotómunka 
sokrétűségét bemutatandó képzőművé-
szeti alkotások (festmények, grafi kák, 
szobrok), valamint építészeti tervek, ma-
kettek, fotók, bútorok, színpadkép- és 
jelmeztervek, nyomdai termékek, fényké-
pes és szöveges dokumentumok, fi lmrész-
letek együtt alkotják a kiállítás anyagát. 
Kísérőprogramok: Bauhaus-színház, 

családi és gyermekfoglalkozások, a pécsi 
bauhäuslerek és követőik által tervezett 
épületeket bemutató műemléki séták, 
Bauhaus-ünnepek: sárkányünnep, lampi-
onünnep és Bauhaus-bál. Megnyitó: au-
gusztus 15. 17.00. Nyitva: 10.00–18.00. 
Szünnap: hétfő. Belépőjegy: 2000 Ft, 
kedvezményes (diák, nyugdíjas): 1000 Ft. 
További információ: www.jpm.hu.

Pécs Cantat 2010 – Európa Éneklő 
Kulturális Fővárosa augusztus 15–21. 
Helyszín: Pécsi Bazilika, PTE Romhányi 

Aula, Dóm tér, Jókai tér, Színház tér. A 
látogatók részt vehetnek a látványos nyi-
tó- és záróünnepségeken, a részt vevő 
kórusok által adott egyéni és műhelyzáró 
koncerteken, valamint esténként bekap-
csolódhatnak a Dóm téren megtartott 
hangulatos közös éneklésekbe, ahol 
együtt dalolhatnak a több mint 1100 tagú 
kórussal. A programok ingyenesek. www.
pecscantat.hu

XV. Pécsi Nemzetközi Felnőtt 
Bábfesztivál augusztus 23–28. Hely-
szín: Bóbita Bábszínház, Pécsi Nemze-
ti Színház, Trafi k, Pécsi Műjégpálya, 
Kultúrkert, Minerva Park, Színház 
tér. A 14 előadásos versenyprogram-
ban 6 külföldi és 8 magyar társulat 
verseng a díjakért, a szabadtéri vásári 
előadások az európai tradicionális báb-
játékból adnak ízelítőt. Díszvendégek: 
Eric Bass (Sandglass Th eatre, USA), 
Oszakai Nemzeti Bunraku Színház, 
Th éâtre du Rugissant és Compagnie des 
Chiff onnières (F), Vietnami Nemzeti 
Vízibábszínház, Cengiz Özek (TR), Ke-
mény Henrik. Kísérőprogramok: báb-
kiállítás az Indonéz Nagykövetség báb-
gyűjteményéből a Parti Galériában, 12 
magyar bábszínház bemutatkozása a Pé-
csi Kisgalériában. Belépőjegy: 1000 Ft. 
Részletes információk: www.bobita.hu.
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„A fák is cseppekb�l épülnek”
A Magyar Újságírók Országos Szö-
vetsége építészeti, képző- és ipar-
művészeti szakosztálya először 
ítélte oda újonnan alapított Né-
meth Aladár Iparművészeti díját. 
A világhírű formatervező nevével 
fémjelzett díszes oklevelet és me-
daliont elsőként az Iparművészeti 
Egyetem nyugalmazott rektora, 
Schrammel Imre, a Kossuth-, Mun-
kácsy- és Prima Primissima-díjas 
keramikus kapta. 

 � Néhány hónappal ezelőtt 
egy hosszabb cikkben méltattuk 
pályafutását. A három országo-
san ismert „nagy díjon” kívül 
számtalan művészeti és társa-
dalmi elismerésben részesült 
munkássága folyamán itthon és 
külföldön. Mit tud erről a leg-
utóbbiról?
– Őszintén szólva nem sokat, 

az események meglepő gyorsa-
sággal követték egymást. Úgy 
tudom, Csák Máté építész kez-
deményezésére alapították, és a 
laudáció szerint a kerámia biro-
dalmában megtett életutamat 
jutalmazták vele.
� Egy újabb trófea a vitrinben?
– Szó sem lehet róla! Szemé-

lyesen is érint, hiszen Németh 
Aladár huszonnyolc éven keresz-
tül kollégám volt a főiskolán, a 
későbbi egyetemen. Ennek előtte 
– habár néhány évfolyammal fö-
löttem járt – két évig ugyanazt a 
szakot látogattuk, és a csoportos 
foglalkozásokon, műhelygya-
korlatokon állandóan egymásba 
botlottunk. Kis létszámú iskola 
volt, ezért fordulhatott elő, hogy 
alsósok és felsősök egy műhely-
ben dolgoztak. 
 � Melyik szakot látogatták?

– A fém-ötvös csoporthoz tar-
toztunk, amelyet Dózsa Farkas 
András alapított. Innét nőtt ki 
később az ipari formatervezés.
� Az „iparművészet” és az 
„ipari formatervezés” kifejezések 
számomra ég és föld különbséget 
jelentenek…
– A fém-ötvös szak eleve közel 

állt az ipari formatervezéshez a 
szakmai karaktere és a profi lja mi-
att. A közhiedelemmel ellentétben 
nemcsak ékszerek és csecsebecsék, 

de használati tárgyak, díszítő ele-
mek, berendezések praktikus és 
természetesen esztétikus külsejét 
kellett megterveznünk.
� Németh Aladár korszakal-
kotó ipari-műszaki formater-
vező lett, ön átment a porcelán 
szakra, mégis keramikusnak 
vallja magát. Miért?
– A porcelán hazudik. Va-

lószerűtlen állapotot tükröz. 
A kerámia maga föld, ha azzal 
dolgozom, akkor nem tudok 
hazudni.

 � Mégis ön alkotta meg a mo-
dernkor Herendjének legismer-
tebb porcelánfi guráit a Karne-
vál-sorozatban.
– Na, látja! A karnevál is ha-

zudik. Felöltözök királynak – hát 
király vagyok én? Játék, kedves 
hazugság, de gyönyörű. Ilyen a 
porcelán világa.
� Ezek szerint álmokat kerget-
ve ment Herendre dolgozni?
– Nem magamtól mentem. 

Hívtak. Egy felsőoktatási intéz-
mény rektorával akarták dekorál-
ni az igazgatósági tanácsot. Ám 
én nem vagyok alkalmas dísz-
pintynek. Inkább gatyára vetkőz-
ve a munkapadhoz állok. Heren-
den meg akartam tanulni, miből 
áll a porcelángyártói folyamat.
 � Ez valószínűleg sikerült, 

mégsem maradt.
– Meguntam az örökös komp-

romisszumokat, és hogy olyasmi-
ért veszekedjek egy új vezetővel, 
ami már működik.
 � Visszatért az agyaghoz, és 

folytatta a „lázadó keramikus” 
szerepét?
– Valóban úgy érzem a mai 

napig, a kerámia alapanyaga ön-
magában képes több szépséget 
adni, mint a Gorka–Gádor–Ko-
vács Margit-féle nemzedék máz-
zal bevont alkotásai. Az ősem-
bernek elég volt a két keze, egy 
marék agyag, és remekműveket 
készített. Ez az alapanyag azo-
nos a földdel, s én megpróbálom 
kicsikarni belőle, mit tenne, ha 
lenne önálló akarata. Kutatom 
a földet – az anyaföldet, nem az 
aszfaltot vagy a macskakövet. 
Amikor rálépek, a gravitáció kö-

vetkeztében ároknyomot hagyok 
magam után, még akkor is, ha 
a fejemre állok. Én egyszerűen 
lehajolok, felveszem ezt az álta-
lam eltorzított agyagdarabot, és 
kiégetem.
 � Más szóval művészileg abszt-

rahálja élete lényegét.
– Művészet? Nem szeretem 

használni ezt a szót. Nagyon 
nehéz megfogalmazni, mi is az 
tulajdonképpen. Hogy a szakmá-
mon belül mit jelent a kerámia, 
azt el tudom mondani.
 � Híres, egyesek szerint hírhedt 

porladó-samott emberfi guráira 
gondolva kíváncsi lennék a ma-
gyarázatára.
– A kerámia lényege az élet és 

a halál határkérdése. Ha belegon-
dolunk, a létezés és a pusztulás is 
egyfajta égés. A kerámiafi gurák 
kiégetésével én felgyorsítom ezt a 
folyamatot.
 � Úgy érzem, szinte azonosul 

az agyaggal. A kerámia kisza-
badítja belőle önnek az ősszel-
lemét?
– Sok oldalról lehet megköze-

líteni ezt a kérdést. A földhöz való 

viszonyunk összetett és mély. Ha 
megnézi, a föld maga minden 
kultúrában nőnemű. A megter-
mékenyítő energiák, mint a nap, 
az eső, a szél, kívülről jönnek. A 
földanya kifejezést mindenhol 
megfogalmazták. Ezt még a tu-
dománynak sem kellett kitalál-
nia. Ha porból vagyunk, s oda 
megyünk vissza, ez nyilvánvaló 
dolog. Itt találkozik a hit és tu-
domány.
� Hitének titkát elárulta ne-
kem. De hol itt a tudomány?
– Gyermekkoromban a Rá-

ba-parton szerettem az iszapban 
játszani. Amikor megtanultam 
a kerámia ásványtanát, az alko-
tóelemek keletkezését, technoló-
gus-mérnöki szinten, racionális 
szemléletből kiindulva álltam 
a témához, és arról az oldalról 
próbáltam alkotni. Egy festő-
művésznek semmi köze a festék 
összeállításához. Nekem viszont 
nem mindegy, hogy a kiégetés 
milyen fokon történik, milyen 
anyagot használok. Egyáltalán, 
mi az égés? Mi történik benne?
 � Úgy érzi, erős hitével és szak-

mai tudásával jogosan rúgta fel 
az addigi szabályokat?
– A valóságban az ember kö-

vetkezetesen, lépésről lépésre 
megy végig mindezen. Egyszer 
csak azt vettem észre, a kerámi-
án belül olyan irányba indultam 
el, amelyen senki sem követett 
abban az időben. Felnőtt fejjel 
visszatértem a Rábához, néztem, 
hogyan rakja vissza az agyagot a 
levonuló ár. Volt benne valami 
törvényszerűség. Óhatatlanul is 
arra gondoltam, a dolgok kez-
dete a folyadékszerű halmazálla-
potban keresendő. A folyamatot 
kell fi gyelni. A fa is cseppfolyós 
állapotból épül fel keménnyé és 
szögletessé.
 � Amint érzékelem, nyugdíjas 

éveit sem kívánja egy fotelban 
pergetni…
– Rengeteg elmaradt dolgom 

van, elsősorban a jegyzeteimet 
próbálom könyv formában fel-
dolgozni. Rutin megbízást, ta-
nítást már nem vállalok, csak a 
nagyon fontos projektek érde-
kelnek. Például ha megindulna a 
Hegyvidéken valamiféle kulturá-
lis mozgás, szívesen részt vennék 
benne.

Somogyvári D. György

Schrammel Imre keramikus újabb kitüntetést kapott
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Kulturális és kulináris örömök
Kávézó-galéria nyílt a Hajnóczy József utcában

Buda művészeti központja lehet 
a remények szerint a városmajori 
Hajnóczy József utca, ahol meg-
nyílt az első, kiállításoknak is he-
lyet adó kávézó. Az éppen tetőző 
kánikula dacára is zsúfolásig meg-
telt a helyiség, mutatva: nem csak 
a Galéria 12 Egyesület és Kálnoki 
Kis Attila régi közös álma vált 
valóra. Ez az új színfolt – amely 
egyelőre egyedülálló a környéken 
– a kerület eddigi kiállítótermei-
hez csatlakozva tovább erősíti a 
hegyvidéki művészeti életet. A 
helyi alkotók csoportos kiállításait 
szervező kávézó egész nap várja 
látogatóit, vendégeit.

N yár – ez a címe annak a ki-
állításnak, amely az újonnan 

megnyílt Galéria 12 kávézóban lát-
ható. A bejáratnál Nádas Gergely 
Csúszdája fogadja az arra járókat, 
bent pedig a tállyai fürdődézsában 
lubickoló asszonyság, a Balaton és 
a tengerek, vagy például a nyári 
telihold adnak ízelítőt abból, mi 
mindent hordozhat ez a forró, 
változatos évszak. „Festmények, 
textilek, grafi kák és ékszerek vála-

szolnak a kihívásra, hogy mit jelent 
a művészeknek a nyár – mondta 
köszöntőjében P. Szabó Ernő mű-
vészettörténész, hozzátéve: a kor-
társ magyar művészet ígéretes és 
értékes reprezentálása ez a tárlat.” 
A közösségteremtő erő és a helyi 
mecenatúra összefogása nemcsak 
egy rég várt építkezési folyamatot 
indíthat el, de széles körű művé-
szettámogatási kultúrát eredmé-
nyezhet – emelte ki P. Szabó Ernő.

A szellemes ötletek, a könnyed 
és elgondolkodtató megoldások 
rendkívül gazdag válogatása fo-
gadja a Hajnóczy József utca 21.-
be betérő látogatót. Borza Teréz 
porcelánművészt, a Galéria 12 
Egyesület elnökét a kiállításról 
és a további tervekről kérdeztük. 
„Harmincnégy kerületi alkotó 

munkája látható itt, mindnyá-
jan MAOE-tagok vagy diplomás 
alkotóművészek. Havonta új té-
mával, új művekkel jelentkezünk 
majd. A következő tárlat címe 
ismerős lesz azoknak, akik fi -

gyelemmel kísérik egye-
sületünk életét, hiszen 
az első kiállításunkat is 
– a Szakrális Művésze-
tek Hetén – a szakrális 
jelképek köré csoporto-
sítottuk. A kávézóban 
végre lehetőség nyílik 
arra is, hogy az egyesü-
let tagjainak alkotásai 
és a vevők egymásra ta-
láljanak – művészestek, 
árverések keretében –, 
hiszen minden kiállított 
műalkotás művészáron 
eladó” – mondta Borza Teréz.

A Galéria 12 kávézót Kálnoki 
Kis Attila üzemelteti. Az ismert 
sportoló, olimpikon, többszörös 
világbajnok öttusázó a Hegy-
vidéknek elmondta: „Amolyan 
idősíkok találkozása volt ez az 
egész, a közös terveké és közös 
akaratoké. Borza Terézzel szinte 
ugyanakkor kerestük meg ötle-
tünkkel az önkormányzatot, és 
a legjobb fogadtatással, a miénk-
hez hasonló szándékkal szem-
besültünk. Az egyesület régóta 
kereste az állandó tárlat lehetősé-
gét, én szintén hosszú ideje akar-
tam egy olyan helyet létrehozni, 
ahol a kulináris örömök mellett 
a polgári kultúra értékei is helyet 

kapnak, az önkormányzat pedig 
e kettőt szerette volna együtt” – 
összegezte az eddigieket Kálnoki 
Kis Attila, majd elmondta, hogy 
tervei szerint a jövőben bemutat-
kozó esteket, irodalmi progra-
mokat, aukciókat is szerveznek a 
kávézóban.

A folyamatosan gyarapodó 
tömeg miatt az utcára kitelepült 
megnyitóünnepségen Pokorni 
Zoltán polgármester elismerését 
és köszönetét fejezte ki Kálnoki 
Kis Attilának, valamint mind-
azoknak, akik alkotásukkal 
hozzájárultak a kiállítás létre-
hozásához. „A Galéria 12 Egye-
sület és Borza Teréz szakmai 
lendületének lesz köszönhető, 

hogy ez a művészutca egyszer 
megvalósul” – hangoztatta a 
polgármester.

Az ünnepség kezdetén fel-
csendülő énekszó – Dobák 
Kata népdalénekesé – és Sziko-
ra Borbála fuvolaszólója oda-
csalogatta a járókelőket, meg-
erősítve a Galéria 12 kávézó öt-
letgazdáinak és létrehozóinak 
azt a reményét, hogy a Hajnó-
czy József utcában valóban ott-
honra találnak a művészek és a 
művészetek.

Antal Ildikó

� A Nyár című kiállítás augusz-
tus 30-ig látható a Galéria 12 ká-
vézóban.

Az új kávézóban a polgármester is megkóstolta a kávét 

Részletek a kiállításból

Zenére hangolva
A Solti György Zeneiskola nyári tábora

A Solti György Zeneiskola 62 
növendéke és 12 zenepeda-

gógusa egy felejthetetlen hetet 
töltött táborozással június 28-
tól július 4-ig Pápa városában. A 
tavalyi évhez hasonlóan az idén 
is a Református Gimnázium és 
Kollégium adott otthont a XII. 
kerületi gyerekeknek, akik kerü-
letünk szinte valamennyi iskolá-
jából érkeztek; egy hét alatt pedig 
a társas muzsikálásban eltöltött 
sok-sok élvezetes óra közösséggé 
formálta őket.

Délelőttönként többórás ze-
neoktatásban vettek részt a nö-
vendékek: egyéni, kiscsoportos, 
kamara- és persze nagyzenekari 
formációkban egyaránt. Érde-
kessége volt a tábornak, hogy a 
legfi atalabb gyermek még nem 
töltötte be a 9. életévét, a legidő-
sebb pedig 17 éves elmúlt. Ennek 
a vegyes korosztálynak a tábo-
roztató kollégák sokszor egyedi 
szólamokat írtak, a kisebbeknek 
könnyítve a kottán, mert a cél 
az volt, hogy mindenki részt ve-

hessen – saját tudásának megfe-
lelően – a közös produkciókban. 
A tábori egyesített nagyzenekari 
szólamokat Barnabás Zoltán, a 
zeneiskola fuvolatanára írta át 
szinte személyre szabottan a hat-
vankét gyermeknek.

A komoly szellemi munkát 
igénylő délelőtti próbák után 
változatos szabadidős programok 
nyújtottak tartalmas pihenést, 
kikapcsolódást, amelyek között 
szerepelt számháború, focizás, 

táncház, gyöngyfűzés, szalvéta-
technika, aquapark és egy külön-
leges, nem mindennapi látogatás 
a NATO pápai stratégiai légi 
szállítási fl otta bázisrepülőterén. 
Esténként a jól megérdemelt pi-
henés előtt tanár, diák együtt 
drukkolhatott a foci-vb éppen 
akkor zajló meccsein, de voltak 
gyerekek, akik még a takarodó 
előtt is zenei műsorszámot pró-
báltak az utolsó estén megtartott 
Ki mit tud?-ra.

A táborban eltelt hét nap va-
lóban a zenéről szólt: a zenés 
ébresztőtől kezdve az alkalmi 
kórusig, a 19 tagú, fantasztikus 
csellózenekartól a fuvolazeneka-
rig, a furulya-klarinét együttestől 
a gitáros kamarákig, majd az ösz-
szes hangszeres gyermek és tanár 
együtt játszott az egyesített és 
egyedi tábori zenekarban. A tá-
bor végén immár hagyománnyá 
vált a záró hangverseny, amelyen 
a növendékek megmutathatták 
az erre az alkalomra leutazó szü-
lőknek, testvéreknek, barátaik-

nak és egymásnak, egy hét alatt 
mennyit fejlődött a hangszeres 
játékuk, milyen érzés kamarapro-
dukciókban, zenekarban játsza-
ni. A nagy melegben megtartott 
több mint másfél órás hangverse-
nyen is rendkívül fegyelmezetten 
és koncentráltan szerepeltek a 
gyerekek, felejthetetlen élményt 
nyújtva a telt házas közönségnek 
és persze maguknak is.

Kocsisné Dióssy Krisztina 
táborvezető
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Tanárok és diákok együtt zenéltek
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Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.huUTÓLAGOS SZIGETELÉS – VÍZSZIGETELÉS – UTÓLAGOS SZIGETELÉS – VÍZSZIGETELÉS

Egy elegáns budai villába hívtak, ahol a teljesen 
felújított  épület egyik közbenső főfalán a felújí-
tást követő néhány hónap múlva a fal egy meg-
határozott  fél négyzetméteres felületén a festék 
foltokban lepergett , a vakolat pedig táskásan 
mállani kezdett .

A felsorolt tünetek egyértelműen víz jelenlé-
tére utalnak.

A tulajdonos –kérdé-
seimre válaszolva- el-
mondta, hogy „valami 
szigetelést beinjektál-
tak a falba vízszintesen 
a fal tövében, a fal teljes 
hosszában”, azonban va-
kolatcsere nem történt.

A fal egyik oldalán a 
hálószoba, a másik olda-
lán a fürdőszoba helyez-
kedik el, a nagy vízterhe-
lést jelentő kád és mosdó 
a nevezetes falszakasztól 
több méteres távolságban 
van.

Első reakcióként az 
ember megkérdőjelezné 
az elkészített  injektálásos 
szigetelés hatékonyságát, 
azonban én magamban el-
fogadtam, hogy annak mű-
ködnie kell.

Ezek után nekilátt am a 
helyszíni diagnoszti kának, ami abból állt, hogy az 
alaprajzi összefüggések feltérképezése után egy 
kézi felületi  nedvességmérő műszerrel a nedves 
folt környékén és a kapcsolódó falakon mintegy 
ötven mérést végeztem. Az így nyert adatsor 
egyértelműen kimutatt a a nedvesedés gócpont-
ját és vonalszerűen a falakban kapilláris szívódás 
útján mozgó víz nyomvonalát.

A tulajdonosban bizalmat ébresztett , hogy az 
általam elvégzett  diagnoszti ka számsorai bebizo-

nyított ák: itt  csak gépészeti  hiba lehet, a szigete-
lési hiba kizárható.

Ez után rögtön áthívott  egy másik fürdőszobá-
ba, ahol a padló fugáin és a falakon is salétromos 
kivirágzások jelentkeztek.

A nedvességmérések ismét kimutatt ák, hogy 
a kád lefolyó felőli végénél 
van a víz támadásának góc-
pontja.

Két javaslatot tett em:
gépész szakemberrel 

bontassák ki az elsőként 
vizsgált fal közelében lévő 
mosdó alatti   falat, ahol 
minden bizonnyal vagy a 
lefolyócső, vagy a nyomó-
cső ereszt,

a másik fürdőben pe-
dig, a kád lefolyójánál a 
kád oldalfalának kibon-
tása után a lefolyó tömí-
téseit vizsgálják meg és 
javítt assák ki.

A tulajdonos megfo-
gadta tanácsaimat és a 
bontások után bebizo-
nyosodott , hogy a diag-
noszti ka jól működött , 
az általam meghatá-
rozott  hibákat találták 
meg.

Ezért is javaslom, hogy bízzák olyan szakem-
berre az épület hibáinak feltárását, aki az épület-
diagnoszti ka alapján meghatározza a szükséges 
és egyben elégséges beavatkozásokat, így nem 
veri felesleges kiadásokba a tulajdonost.

Héra Gábor
Mélyépít. ü. mérnök

Szigetelő szakmérnök
Műszaki ellenőr
06/209-746226
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Ritkán látott délszaki növények
Így nyáron a Hegyvidék is me-
diterrán jelleget ölt. Forróság és 
szárazság jellemzi a nagyobbára 
déli, délkeleti kitettségű lejtőket. 
A hazai dísznövények egy része 
nem kedveli ezt a klímát, de a 
délszakiak ilyenkor érzik igazán jól 
magukat. Köztük olyan gyümöl-
csök, amelyek valahogy mindig 
kimaradnak, ha kertjeink beülteté-
sén gondolkodunk.

Az évszázadok óta jelen lévő füge 
mellett más Földközi-tenger mel-
léki növények is helyet kaphat-
nak akár a hegyvidéki kertekben 
is. Például a gránátalma vagy a 
jobbára csak a kozmetikumok 
összetevőinek felsorolásából is-
merősen csengő nevű jujuba.

A termékenységgyümölcsA termékenységgyümölcs
A gránátalma (Punica granatum) 
ősidők óta fogyasztott gyümölcs. 
Hazánkfi a tengerparti nyaralá-
sok alkalmával találkozhat vele. 
Külsőre nagy, kemény héjú almá-
ra emlékeztet, belül magok soka-
ságát rejti. Az első nehézség álta-
lában az elfogyasztásánál jelent-
kezik: hogyan lehet egyáltalán 
hozzájutni a gyümölcshúshoz…? 
A következő meglepetés az íze, 
amely eltér a hazai édes-zamatos 
gyümölcsökétől. Sokaknak az 
első próbálkozás egyben az utol-
só is. Pedig az érett gránátalma 
értékes csemege.

Vitaminok és ásványi anyagok 
sokaságát tartalmazza. Emellett 
vérnyomás-, gyulladás-, kolesz-
terincsökkentő és rákmegelőző 
hatása miatt is fogyasztják. A 
magok körüli gyümölcshúsból 
édességeket készítenek, de fi nom 
az édes vagy savanykás gránátal-
maital is. Az arab világban sava-

nyúságként is az asztalra kerül-
het, vagy báránysült mellé pikáns 
köretnek. Különböző színű vál-
tozataiból a természetes festékek 
széles köre nyerhető, amit keleten 
évszázadok óta textilek, szőnye-
gek színezésére használnak.

A szubtrópusi növény a vallá-
sok sokaságában is szerepet ka-
pott. A zsidóság benne látta az 
édenkert almáját. Mivel pedig 
úgy tartották, hogy pontosan 
613 magja van, az azonos számú 
tiltó és megengedő parancsok 
jelképévé is vált. Az ókori görög 
mitológiában számtalan megje-
lenése mellett Héra gyümölcse 
volt. Sok keresztény ábrázoláson 
Mária kezében látható a kibomló 
és magjait mutató gránátalma. 
Itt a termékenység kifejezésén ke-
resztül Szűz Mária jelképe. A so-
kasodás képességének más meg-
fogalmazásában a jólét hindu 
istenségének, Ganésának is gyü-
mölcse, olyannyira, hogy Ganésa 
egyik melléknevében is szerepel.

A növény maga formás kis 
bokor vagy alacsony fa. Levelei 
3-6 centiméter hosszúak, vilá-
goszöldek, átellenesen állnak a 

vesszőkön. A virágok piros szir-
múak, folyamatosan bomlanak a 
nyári hónapokban. Jó tápanyag-
ellátottság és rendszeres öntözés 
mellett az idősebb tövek termést 
is hoznak, de a tenyészidőszak 
rövidsége miatt nálunk csak ki-
vételes esetekben érik be.

Ápolása egyszerű, kártevők, 
kórokozók nem veszélyeztetik. 
Metszeni csak esztétikai szem-
pontból szükséges. Ősszel a sza-
badba kiültetett gránátalma tö-
vét, vagy – kisebb példányok ese-
tében – akár az egész lombozatot 
takarni kell. Beszerzése megold-
ható, kertészetekben időről időre 
kapható. Vásárláskor érdemes 
fi gyelni, mert a telt virágú tövek 
szebb virágot hoznak, de nem 
érlelnek termést. A törpe gránát-
alma kisebb levelű változat, ter-
mése is kisebb. Díszítő céllal jó 
választás lehet.

Az ismeretlen jujubaAz ismeretlen jujuba
Még a kertészek köré-
ben sem általánosan 
ismert növény a jujuba, 
vagy kínai datolya 
(Ziziphus jujuba). Azt 
pedig végképp kevesen 
tudják és tapasztalták, 
hogy védett körülmé-
nyek között nálunk is 
terem. A növény neve 
a samponok és egyéb 
kozmetikumok csoma-
golásáról lehet ismerős, 
mert a hasonló név mi-
att gyakran keveredik a 
jojobával (Simmondsia 
chinensis).

A növényt állítólag 
Indiában kezdték ül-
tetni valamikor több mint tízezer 
évvel ezelőtt. Azóta mintegy 400 
fajtája alakult ki, amelyek elter-
jedtek Ázsiában és az indiai szub-
kontinensen. A gránátalmához 
hasonlóan alacsony fa termetű 

növény, amelynek tüskés ágain 
kis, fogazott szélű, ovális levelek 
nőnek. A jelentéktelen virágok-
ból olívabogyóra emlékeztető 
zöldes, majd barna héjú termés 
érik, amelyben egyetlen nagy 
mag található.

A gyümölcshús leginkább 
a körtére emlékeztet. A keleti 
konyha számtalan felhasználását 
ismeri. A gyógyászatban felső 
légúti panaszok kezelésére, gyul-
ladások csökkentésére és a cukor-
betegség kezelésére is használták. 
Jótékonyan hat az immunrend-
szerre.

Sajnos, a jujubát nem könnyű 
beszerezni. Kertészeti kiállításo-
kon, vásárokon a délszaki növé-
nyeket árusító kertészektől lehet 
megvásárolni a fi atal példányokat. 
A kertben nem igényel különle-
ges ápolást. A néhány éves tövek 
már takarás nélkül is áttelelnek, 
termései nyár végén, ősszel érnek. 
Egyetlen négy-öt méter magas 

fácska százával érleli gyümölcse-
it, amelyek gyermekek és felnőt-
tek számára is ritka, különleges 
csemegék. Biztos, hogy egyetlen 
szem sem marad fenn a fán!

(Barta)

Telt gránátalma virága

A jujuba termése az olívabogyóra emlékeztet
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„Favágás előtt  élezzük a fejszét”
(ismeretlen gondolkodó a XX. századból)

Hegyvidéki iskolaorvost 
díjaztak

Magas állami kitüntetést vehetett 
át a Semmelweis-nap alkalmából 
Lengyelné dr. Fehér Zsuzsanna 
ifj úsági és iskolaorvos. A Pro 
Sanitate-díj az egészségügyi 
ellátás érdekében kifejtett kiemel-
kedő szakmai vagy közszolgálati 
tevékenységért évente legfeljebb 
száz fő részére adományozható.

Lengyelné dr. Fehér Zsuzsan-
na két évtizede a Hegyvidéki 
Önkormányzat GESZ, Ifj úság-
egészségügyi Szolgálat mun-
katársa. Négy gimnáziumban, 
valamint a Budapesti Japán Isko-
lában látja el az iskolaorvosi teen-
dőket. Háziorvosként is jól ismeri 
a kerületet, hiszen a kilencvenes 
években a Rácz Aladár úti rende-
lőben dolgozott.

– Talán első hallásra furcsának 
tűnhet, de orvosi szempontból a 
gyerekekkel sokkal könnyebb 
bánni, mint a felnőttekkel – 
vallja a friss Pro Sanitate-díjas 
szakember. – Ennek az a magya-
rázata, hogy ők őszintébbek. Ha 
betegek, fájdalmaik vagy félelme-
ik vannak, azt elmondják. Nem 
igaz, hogy a kamaszok zárkózot-
tak. Ők is megnyílnak a rendelő-
ben, ha segítségre van szükségük.

Az orvosnő munkája legna-
gyobb részét az iskolai vizsgá-
latok teszik ki, a védőnővel kö-
zösen évente ezerhatszáz diák 
egészségi állapotát térképezik fel 
minden évben.

– Sajnos egyre több gyerek 
akad fenn a rostán, a legtöbb 
gondot a gerinc, illetve a láb el-
változásai jelentik. Még a rend-
szeresen sportolók között is so-
kan küzdenek lúdtalppal vagy 
gerincferdüléssel. Szerencsére 

valamennyi hegyvidéki középis-
kolában dolgozik gyógytornász, 
aki hatékonyan tudja kezelni a 
kisebb rendellenességeket.

Lengyelné tapasztalatai sze-
rint a felvilágosító munkát a sze-

mélyes találkozók teszik igazán 
eredményessé, hiszen ilyenkor 
jobban észre lehet venni, ha va-
lami baj van. Legalább ennyire 
fontos, hogy a négyszemközti be-
szélgetéseken adott tanácsokat az 
egyébként nehezebben kezelhető 
kamaszok is megfogadják.

– A legtöbb gondot a gyerekek 
között is a helytelen életmódból 
fakadó elhízás okozza. Emellett a 
lányoknál főként a túlzásba vitt fo-
gyókúra, míg a fi úknál a testépítés 
és az ezzel járó izomtömeg-növelők 
szedése a leggyakoribb gond.

Az iskolaorvos ugyanakkor 
úgy látja, a mostani középisko-
lások egészségi állapota minden 
civilizációs ártalom ellenére sem 
rosszabb, mint elődeiké.

mm.

� A díjazottal a Hegyvidék Televí-
zióban láthatnak beszélgetést.

Lengyelné dr. Fehér Zsuzsanna
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Allergiás? Meggyógyulhat!

A hosszú, forró nyár ajándéka
Néhány botanikus feltéte-

lezése szerint a származási he-
lye India, neve levezethető egy 
szanszkrit szóból. Onnan ter-
jedt el Kínába, Japánba, majd 
nyugat felé, Perzsiába, Turkesz-
tánba, Kis-Ázsiába és a Föld-
közi-tenger vidékére. Az ókori 
görögök és a rómaiak nem kü-
lönítették el nyelvükben a diny-
nyét az uborkától. Feltételezések 
szerint Afrikából is származhat, 
ott ugyanis még megtalálhatók 
a sárgadinnye vadon termő vál-
tozatai.

Húsa zöld vagy sárgaHúsa zöld vagy sárga
Magyarországon nagy hagyomá-
nya van a dinnyetermesztésnek, 
ezt az ásatások során előkerült 
tárgyi leletek és írásos emlékek is 
alátámasztják. A sárgadinnyét az 
ősmagyarok hozták be a Kárpát-
medencébe. Az első írásos emlék 
1418-ból származik, egy Buda 
környéki sárgadinnyeföldről tesz 
említést. Akkoriban a dinnye a 
főúri kertek kedvelt csemegéje 
volt, termesztését nagy gond-

SÁRGADINNYETORTA

Terítsünk ki két csomag réteslapot, de nem kell egyenként lapjaira bontanunk, 
hanem szabjunk ki belőlük 4, egyenként 18 centis átmérőjű kerek lapot, hogy tor-
tát alkothassunk. A legkönnyebb, ha ollóval körbevágjuk a lapokat. Mindegyiket 
alufóliával vagy sütőpapírral bélelt tepsire fektetjük, és rétegenként egy kevés, 
mintegy 2 evőkanál olajjal megkenjük. Majd előmelegített sütőben, a közepesnél 
erősebb lánggal (200 °C) kb. 5 perc alatt aranyságára sütjük. A másik csomag tész-
tát ugyanígy készítjük el.

Közben 2,5 deka zselatinport 2 deci vízben addig (kb. 2-3 percig) forralunk, 
amíg áttetszővé válik. Fél sárgadinnyét (kb. 60-70 deka) meghámozunk, a magjait 
kikaparjuk, és a húsát először vékony szeletekre, majd kockákra vágjuk. Verjünk fel 
kemény habbá 6 deci tejszínt, 2 deci joghurttal kevergessük simára, és a zselatint 
is csurgassuk bele.

Mivel a krém így hamarosan megdermed, máris hozzáfoghatunk a „tortalapok” 
megkenéséhez. Egy nagyobb lapos tányérra – de lehet az a tálalásra szolgáló tá-
nyér is – ráfektetünk egy megsült réteslapot, és megkenjük a tejszínes krémmel, 
majd megszórjuk a dinnyekockák egy részével. Ezt a rétegezést tovább folyatjuk 
ugyanígy, amíg csak tart a hozzávalókból. A tetejére réteslapnak kell kerülnie. A 
ilyen módon összerakott tortát legalább 2-3 óra hosszat dermesszük a hűtőszek-
rény felső polcán. Tálaláskor porcukorral bőven szórjuk meg a tetejét, és forró víz-
be mártott késsel nyolc nagyobb cikkre szeleteljük fel.

Ezt a nyári tortát elkészíthetjük eperből, netktarinból, sárgabarackból, málná-
ból, szőlőből és puha körtéből is.

lamennyi trópusi és szubtrópusi 
éghajlatú területein termesztenek 
– üvegbúra vagy fólia, sőt szabad 
ég alatt is. A legtöbbet Kínában 
termesztik.

 Ma már az év bármely sza-
kaszában vásárolhatunk sárga-
dinnyét itthon. Áprilistól febru-
árig Spanyolországból importál-
ják, januárban Törökországból. 
Az olasz és francia behozatal 

májustól októberig tart. Egyip-
tomból novembertől decemberig, 
majd áprilistól júliusig szállítják 
az édes gyümölcsöt, Izraelből 
áprilistól januárig, míg Dél-Af-
rikából januártól márciusig. Ar-
gentínából júniusig érkezik. A 
brazil sárgadinnye decembertől 
márciusig, a chilei áprilisig kap-
ható a hazai piacokon.

Járay Mari

SÁRGADINNYE FÜSTÖLT SONKÁVAL

Mossunk és hámozzunk meg egy nagyobb sárgadinnyét. Vágjuk félbe, kaparjuk 
ki a magjait. Ezután tizenhat karcsú cikkre vágjuk fel. Mindegyik dinnyecikket 1-1 
vékony szelet füstölt sonkával tekerjük körbe. Behűtve tálaljuk.

dal végezték. A török hódolt-
ság idején balkáni (drinápolyi, 
szmirnai) fajtákkal bővült a hazai 
választék.

Többnyire ott terem meg szí-
vesen, ahol a nyár hosszú és forró. 
Az éghajlati hőmérséklet hatá-
rozza meg a cukortartalmát is, 
amely úgy fokozható, ha indáit 
jóval a gyümölcs megérése előtt 
fekete fóliával borítják be. A jó, 
tápdús talajt szereti. Számos faj-
táját ismerjük, elsősorban a héja 
alapján különböztetjük meg: 
lehet sima, rücskös, hálós vagy 
barázdált, húsa narancs vagy zöl-
des árnyalatú, sőt egyes fajtáknál, 
ahogy a dinnye érik, úgy vált a 
húsa zöldről aranysárgára.

Rendkívül gazdag ásványi 
anyagokban, tápértékét kalci-
um-, foszfor-, vas-, nátrium-, 
kálium-, mangán-, magnézium-, 
réz-, cink-, kobalt-, króm-, fol-
sav-, niacin- és tiamintartalma 
határozza meg. A- és C-vitamin-
ban gazdag.

A sárgadinnye kitűnő gyógy-
szer mindenféle lázas és gyulla-
dásos betegségre. Hatását béta-
karotin-tartalmának köszönheti, 
s ezt még csak erősíti a felsorolt 
ásványi anyagok sora. Különösen 
előnyös a vékony- és vastagbél-
gyulladás, illetve a vékonybél vé-
génél lévő zár gyulladása esetén. 
Ilyenkor kifejezetten ajánlatos a 
fogyasztása. A bél e szakaszának 
megbetegedése főleg azoknál a 
vegetáriánusoknál jelentkezhet, 
akik táplálékuk legnagyobb ré-
szét nyersen fogyasztják. A ke-
mény, rostos étkek olyan káro-
sodást okozhatnak a belekben, 
aminek következtében gyulladás 
jön létre, ami nem egyszer rákos 
megbetegedéshez vezethet. Ma-
gas víztartalmának köszönhe-
tően a sárgadinnye vesetisztító, 
valamint a gyomor- és bélműkö-
désre is kedvezően hat.

Ha még nem tudná…Ha még nem tudná…
Néhány érdekes és hasznos 

tudnivaló a sárgadinnyéről – a 
teljesség igénye nélkül.

 Magas cukortartalma miatt 
a cukorbetegek csak kis mennyi-
ségben fogyaszthatják.

 Amerikába Kolumbusz em-
berei juttatták el: az otthonról 
hozott gyümölcs magjait evés 
közben a földre dobták, így ho-
nosították meg.

 Vásárláskor egyrészt a gyü-
mölcs héját vizsgáljuk meg (a ke-
mény és hibátlan a jó), másrészt 
legyen kellemes, édes illatú, har-
madrészt az állagát ellenőrizzük, 
amit egy kis szár környéki nyom-
kodással könnyen megtehetünk! 
Ha enyhén puha, akkor érett a 
gyümölcs.

 Számos fajtája ismert, ezek 
színükben, tápanyagtartalmuk-
ban, ízükben különbözhetnek. 
Alapvetően mégis két csoportra 
osztjuk őket: a nyári és a téli diny-
nyék csoportjára.

 Tíz deka sárgadinnye ener-
giatartalma: 141 kJ.

 Víztartalma magas, mint-
egy 90%-os, emiatt érzékeny és 
könnyen romlik. A legjobb, ha 
plusz 7-10 °C közötti hőmér-
sékleten tároljuk, így három-öt 
napig biztosan eláll. Ez függ a 
gyümölcs érettségétől. Hűtőben 
tárolva mindenképpen csoma-
goljuk zacskóba, mert illatát 
könnyen átvehetik más ételek. A 
túlságosan lehűtött sárgadinnye 
elveszítheti zamatát.

 Pompás íze leginkább nyer-
sen élvezhető. Felhasználhatjuk 
bólékhoz, jól illik különféle hú-
sokhoz, főleg fi nom sonkákhoz, 
szalámikhoz, illetve kéksajtok 
mellé. A pármai sonkával egészen 
különleges élmény!

 A jó érett dinnyéből lekvárt 
is készíthetünk.

 Jelenleg dinnyét a Föld va-

akkor, ha a szemléletemnek, szemléletünknek megfelelően nem az allergéneket – 
például a polleneket üldözzük, hanem a szervezetet komplex módon, holiszti kus 

szemlélett el vizsgáljuk és megkeressük az immunrendszert terhelő okokat, s 
azokat meg is szüntetjük

A pollenek, az allergének akkor is ott  voltak az allergiás környezetében, 
amikor még nem mutatott  túlérzékenységi reakciót. Az allergiás szer-

vezetében változott  meg valami, hogy az addig természetes környe-
zetére immár allergiás reakcióval válaszol. Az allergiás immunrend-

szere általában túlterhelt, s ezzel magyarázható, hogy a geneti -
kailag erre hajlamos egyénnél az immunrendszer kisiklik, falsul 

kezd működni. Ennek a túlterhelésnek az okai kideríthetők.
A szervezet feltérképezésére alkalmas, s egyben ennek 

energeti kai, informati kai vizsgálata a Voll módszer, mely tel-
jessé teszi a diagnoszti kát, s amellyel kideríthetők a szerve-
zetet terhelő kémiai, fi zikai és mikrobális eredetű, betegsé-
get kiváltó okok: kémiai anyagok, mikroorganizmusok, gó-
cok, lelki problémák, avagy akár a sugárterhelés. (Vigyázat 
hamisítják, és sokan csak pénzszerzésre használják!)

Ezek megszüntetésével, inviduálisan, azaz az adott  páci-
ensre, egyénre szabott an történhet a kezelés.

A vizsgálat és a gyógyítás eredményességét az a szem-
lélet teszi lehetővé, amelyet 20 év tapasztalatával szin-
teti záló gondolkodással, holiszti kus szemlélett el a Medic 
Poliklinikán sikerült kidolgozni. Összekapcsolva a nyugati  

morfológiai, kémiai és a keleti  energeti kai módszereket, 
teljes a diagnoszti ka és a terápia. Ha kell operálunk, ha kell 

anti bioti kumot adunk, ha kell szelíd módszerrel, homeopáti á-
val, izopáti ával gyógyítunk egyénre szabott an. Voll diagnoszta, 
belgyógyász, gégész, fogszakorvos, nőgyógyász, bőrgyógyász, 
urológus, kineziológus, stb. együtt működésével.

A Medic-Poliklinika ilyen holiszti kus szemléletű. Célunk a 
parlagfűallergiás, szénanáthás, aszthmás, ekcémás, ételaller-

giás betegeket nemcsak tüneti leg kezelgetni, hanem meggyó-
gyítani.

20 éve bizonyítok, bizonyítunk. Tessék meggyógyulni!

Dr Kec skěs  Gabriella
Medic-Poliklinika
1052 Budapest, Városház u. 14.
www.medicpoliklinika.hu
06-1-266-6050, info@medicpoliklinika.hu
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Felsorolni is nehéz, mennyiféle 
ásványi anyagot és vitamint tar-
talmaz a sárgadinnye, amelyet 
évszázadok óta termesztenek 
hazánkban is. Épp emiatt gyógy-
növényként is kitűnően haszno-
sítható, erősen javallott gyógyszer 
a lázas és gyulladásos betegsé-
gekre. Magas cukortartalma miatt 
azonban a cukorbetegek csak kis 
mennyiségben fogyaszthatják.

A sárgadinnye (Cucumis melo) a 
tudomány mai állása szerint ázsi-
ai eredetű gyümölcs, ráadásul 
gyógynövény. A kultúrnövények 
között az egyik legrégebben is-
mert faj, már Kr. e. 3000 évvel 
ezelőtt termesztették. A régi 
egyiptomiaknak saját szavuk 
volt az édes gyümölcsre, amely 
néhány fáraó sírkamrájának fal-
festményein is megjelent. Az első 
írásos emlékek is ebből az időből 
erednek.
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*A QUAESTOR FINANCIAL HRURIRA Kft. által kibocsátott fix kamatozású, QFF111028A09 Kötvény elérhető, 2010.06.21. napján 
meghatározott hozama. A Kötvényprogram PSZÁF engedélyezési száma: EN-III/KK-9/2009 A Kibocsátó felhívja a befektetők 
figyelmét, hogy a kötvény forgalomba hozatala a szokásostól eltérő kockázatú. Jelen hirdetés nem minősül nyilvános ajánlatté-
telnek. A Kötvényprogramhoz kapcsolódó, valamint az ügyfelek általános és részletes MIFID tájékoztatását biztosító dokumentumok 
megtekinthetők a QUAESTOR pontokban, valamint a www.quaestor.hu internetes oldalon.
**Tartós befektetési számla nyitása esetén. A tájékoztatás nem teljeskörű, és nem minősül befektetési tanácsadásnak. A megfelelő 
befektetési döntés meghozatala érdekében tanulmányozza át a személyi jövedelem-adóról szóló 1995. évi CXVII. törvényt, valamint a 
QUAESTOR Értékpapír Nyrt. Üzletszabályzatát.  

Budapest, II. Mammut I. Főbejárat (1) 345 83 52 
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S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélkü-
li, korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 
06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanyboj-
ler vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Fe-
renc, 06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, automata mosógépek helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgá-
lat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 
órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-
942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-
6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, ka-
putelefon, kapumotor, kőművesmunkák. 06/30-
900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást, ingyenes takarítással, parkettalera-
kást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, 
gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést, villany-
szerelést vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 
202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron. Cé-
günk áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-5679, 
06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-
1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmoni-
kaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-
2033, 06/30-964-8876.

CSEMPE, padló, vakolat, beton javítása, fel-
újítása szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, Sony, 
Samsung, Panasonic, Orion és minden egyéb 
tv, valamint mosógépek javítása garanciával, 
korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárí-
tók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garan-
ciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, hív-
jon! Minden nemű dugulás, házon belül, kí-
vül, azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! Minden-
nap. 06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanci-
ával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, irodák, 
társasházak részére: 06/70-245-7388, 201-2489.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, nagy-
takarítás. 201-2489, 06/70-245-7388.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871. 

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-
946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, füg-
gönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű 
engedélyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.
hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-3807.

TÁRSASHÁZAK kötelező ellenőrzését és 
könyvelést vállalja Sasfi ók kft. Előzetes beje-
lentkezés: 06/20-823-0207, 202-1165 tel./fax. 
(Böszörményi út)

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigete-
lését, zárak cseréjét vállalom garanciával. Fel-
mérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgá-
lat, duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli el-
zárók szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert. 06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
bádogozást, lapostető-szigetelést és lakatosmun-
kát garanciával vállalunk. T.: 06/30-319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépíté-
se; villany-, fűtésszerelés; gépi dugulás-
elhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a hét min-
den napján. 321-8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerüle-
ti kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelé-
sének felújítása, javítása. Homlokzatok, tetők, 
pincefödémek utólagos hőszigetelése, kőműves-, 
bádogos-, tetőfedő munkák garanciával, referen-
ciákkal. 204-6793, 06/20-934-6993.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 20 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. II., Törökvész út 16/b. 
326-5312.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás nél-
kül, a hét minden napján, a nap 24 órájában, 
garanciával a lakosság és közületek szolgálatá-
ban. 321-8082, 06/30-269-0001.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi világítás, 
antik csillárok javítása. Korszerű fűtéstechnoló-
gia (infrapanel) szerelése. 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zársze-
relést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, fal-
fúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, 
szekrények, polcok készítését beszereléssel. Galé-
ria- és kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű fes-
tést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugu lás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű gáz-
készülék javítás. Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val, 0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapokon is. T.: 
292-1990, 06/20-989-9156.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

ELHANYAGOLT kertek rendbetétele, elszállí-
tással fakivágás, gallyazás, sövényvágás, motoros 
kaszálás, permetezés, füvesítés, rendszeres fűnyí-
rás. 06/30-274-1368.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszere-
sen. T.: 06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával is. 
Telefon: 06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, tér-
burkolat, automataöntöző, magas fák vegyszeres 
növényvédelme, fakivágás, metszés és egyéb 
kertészeti munkák vállalása. Tel.: 06/30-961-
7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakké-
pesítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vállaljuk. 
Érdeklődni: 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garanciá-
val. Kőműves-, tetőfedő és bádogosmunkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű alpin technikai 
szolgáltatások. Géczi Imre: 06/20-471-1870, 
273-1857.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-
szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m³-es konténerekkel. 
Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 06/30-944-
1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőja-
vítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszélyes 
fák ágankénti lebontással való kivágása. 06/20-
485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, vi-
dékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobozok-
kal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS 
alumínium, acél, furánfl ex technológiával, 
légbeömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyinté-
zéssel. METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-
3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyárt-
va. Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lép-
csők, járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. 
Kőművesmunkák, javítások. Tel.: 06/30-387-
2894.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány 
u. 16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvez-
ményt biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átala-
kítása. Csempeburkolás, kőművesmunkák, víz-
szerelés. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 06/20-
961-6153. www.luxaba.hu.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS. Metszés, perme-
tezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, kerítés, jár-
da készítése, javítása, egyéb kertészeti és kőműves 
munkák. Tel.: 06/70-422-9445, 786-5872.

PC-, laptop szerviz azonnal! INGYENES 
kiszállás Budapesten. 06/20-998-0928. www.
fmrkft.hu.

HŐSZIGETELÉS (Dryvit) szezonnyitó ak-
ció! Családi és társasházak hőszigetelése, tar-
tós, esztétikus munkavégzés 5 év garanciával. 
Ingyenes árajánlat! Műanyag ablakok cseréje. 
06/20-283-2378.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablakszi-
getelés pályázatírással, teljes körű lakásfelújítás. 
06/20-283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvezmé-
nyes Dryvit hőszigetelés és ablakok utólagos 
hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fala-
zás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készíté-
se. 06/30-341-3423, 367-2869.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permete-
zés, favágás. 06/20-970-7506.

CSEMPÉZÉST, burkolást, kisebb kőműves 
javításokat, valamint épületi műkövezést kedvez-
ményes áron vállalok. Érd.: 363-0402, 06/30-
293-2210.

KLÍMAKÉSZÜLÉKEK vegyszeres tisztítása, 
karbantartása, telepítése. 06/30-596-7791.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, fűnyírást, 
lombseprést, sövényvágást vállalok. 2-4 emele-
tes lépcsőházi takarítást is elvégzem. 06/20-
349-5395, metz.mate75@gmail.com.

REDŐNY, reluxa stb. szerelése legolcsóbban! 
Gurtnicsere-akció! Tel.: 06/70-341-9489, 06/20-
341-0043.

KERTÉPÍTÉS, öntözőrendszer telepítése, 
térburkolás, kertfenntartás (társasházaknak is) 
a legkedvezőbb áron. Referenciákért hívjon: 
06/20-972-4124.

KERTÁPOLÁS, kertépítés, térburkolás, öntö-
zőrendszerek, fakivágás. 06/70-526-9535.

VÁLLALJUK társasházak lépcsőházainak 
nagytakarítását, napi, heti, havi takarítását, refe-
renciákkal, Budapest területén. Vállaljuk még: 
fűnyírást, sövényvágást, falevelek összegyűjtését. 
06/70-324-3608.

KAPU, korlát, rács, lépcső, kerítés, előtető, 
egyéb vasipari javítások, redőny, rovarháló, nap-
ellenző, más árnyékolók készítése. Tel.: 06/70-
278-1818.

KÖZÖS KÉPVISELŐ. Társasházak képvisele-
tét referenciával végezzük. Rendbe tesszük, kar-
bantartjuk, megvédjük. Tel.: 06/70-363-9678.

REGISZTRÁLT mérlegképes könyvelő vál-
lalja cégek és egyéni vállalkozók teljes körű 
könyvelését és bevallások készítését. Korrekt 
áron megbízható, pontos munka. Kérem, hív-
jon bizalommal! 06/30-241-2430.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óri-
ási erkéllyel, csodálatos panorámával, befekte-
tésként, lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-
425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a budai, 
minőségi ingatlanok specialistája. Jelentős 
külföldi ügyfélkör, empátia, diszkréció, refe-
renciák. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. E-mail: info@
immoteka.hu. Ajánlatok: www.immoteka.hu, 
www.budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben 
50 nm körüli, emeleti, erkélyes lakást. Tel.: 
06/20-344-3179.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást kere-
sek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm ga-
rázzsal, 52 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

BEFEKTETŐK fi gyelem! XII., Zsolna u., 
1981-ben épült, 190 nm, ötszobás, sorház jellegű, 
3 szintes, felújítandó lakás, két generáció részére 
is alkalmas, 80 nm saját kerttel és garázzsal eladó. 
I.ár: 55 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SZILASSY úton, vadregényes erdei kör-
nyezetben, 56 nm, kétszobás, cirkós, K-Ny tájolá-
sú, felújított lakás garázzsal eladó. I.ár: 27,4 M Ft. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., FODOR u., II. em., 50 nm + 4 nm loggia, 
kétszobás, étkezőkonyhás, cirkós, vízórás, Ny 
fekvésű lakás kocsibeállóval eladó. I.ár: 23,7 M 
Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., TUSNÁDI u., 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 
szobás, jó elosztású, D fekvésű, vízórás, kertkap-
csolatos lakás kerthasználati lehetőséggel eladó. 
I.ár: 20 M Ft. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ORBÁN-HEGY csendes zsákutcájában, 
1000 nm parkban 440 nm, 8 szobás + 40 nm sze-
parált kis lakást is tartalmazó igényes ikerfél 
úszómedencével, szaunával, konditeremmel, du-
nai örökpanorámával eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

ÖSSZEKÖLTÖZŐK! II., Eszter u. villában 
két egymás melletti, egybenyitható lakás eladó. 
72 nm + 17 nm erkély, irányár: 38,5 M Ft. 90 nm 
felújított, háromszobás, 6 nm erkély, irányár: 
49,9 M Ft + garázs. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. eme-
leti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, Esz-
ter utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 06/20-
414-2342.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 4 
lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcsolatos 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek 
eladók. 06/20-414-2342.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 96 nm-es, valamint 88 
nm-es, polgári lakások eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház 
eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/20-414-2342.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm te-
lekrésszel eladó 06/20-414-2342.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, pa-
norámás lakás garázsokkal eladó. 06/30-944-
9335.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es  lakás  
eladó. 06/20-414-2342.

TÜNDÉR utcai, 110 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

SASHEGY alján 170 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

LEJTŐ úti ház 63 százaléka eladó. 06/20-414-
2342.

ULÁSZLÓ utcánál 68 nm-es, felújított, polgá-
ri lakás eladó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kí-
nálunk budai-belvárosi ingatlanokat. 
Amadex-92 Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-
944-0088, amadex@amadex.hu; www.
amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi eladó és bérbeadó házakat, lakásokat, 
elsősorban európai ügyfélkörünk számára. 
Apartman M Ingatlaniroda, 398-1501, www.
ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, la-
kásokat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 
214-5473, 06/30-973-0113.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó 
ingatlanokat keres, elsősorban német ügyfelei-
nek. 06/30-667-6455.

JÓ állapotú házban kétszobás, eladó lakást 
keresek készpénzért. 06/30-667-6455.

TELKEK adásvételének közvetítése XI. Ma-
dárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájában 
130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 M Ft-
ért eladó. 06/20-943-8063.

II., PASARÉT, Hidász utcai, 84 nm-es (+ 10 
nm erkély), II. emeleti, nappali + háló + dolgozó-
szobás villalakás 30,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-
973-0711.

XII., JAGELLÓ úton földszinti, kertkapcsola-
tos, másfél szobás, elegáns, felújított lakás 16,5 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

VI., RÉVAY utcában (Operánál) 125 nm-es, 4 
szobás, szép polgári otthon elegáns, liftes házban 
35,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, kétszo-
bás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

XII., KISS J. altb. u.-ban (Böszörményi útnál) 
30 nm-es, bájos garzonlakás 12,5 M Ft-ért eladó, 
esetleg befektetőknek, bérlővel együtt. T.: 06/30-
268-9117.

PÁTYON gyönyörű családi ház, 2 lakásos + 
vendég apartman + garázs, 28 M Ft-ért eladó. T.: 
06/20-535-9036.

XII. KERÜLET vadregényes részén, Fodor 
utca fölött 351 nm-es, felújítandó, 3 lakásos csa-
ládi ház + garázs + melléképület áron alul, 92 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-535-9036.

XII., MAROS utcai, 136 nm-es, nappali + 3 
hálószobás, belső kétszintes, panorámás, teraszos 
lakás 39 M Ft-os irányáron eladó. T.: 06/20-973-
0711.

XII., HEGYALJA úton (Sashegyi útnál), 5 la-
kásos társasházban lévő 2 lakás – 65 nm-es, két-
szobás és 81 nm-es, 1 + 2 fél szobás, mindkettő 
teraszos, panorámás, garázsos – eladó együtt v. 
külön is. T.: 06/20-973-0711.

BUDAKESZI úton 74 nm-es, 1 + 2 fél szobás, 
panorámás, felújított, magas emeleti, erkélyes la-
kás 21,9 M Ft-ért eladó. 06/20-914-6711.

XI., FEHÉRVÁRI úton 49 nm-es, kétszobás 
lakás idős tulajdonos által lakottan eladó 5,1 M 
Ft-ért. 06/20-914-6711.

II., FURULYA utcai, 50 nm-es, 2 szobás, kel-
lemes lakás 21,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-
0711.

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, földszinti, 
teljes körűen felújított, cirkofűtéses, hangulatos 
lakás komplett konyhával, szép kertes társasház-
ban. I.ár: 16,5 millió. 06/20-927-8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM Park 
közeli üzlet-irodahelyiség. Frissen felújított, lég-
kondicionált, központi fűtéses, utcai bejárattal. 
I.ár: 7,5 M. 06/20-927-8449.

PATINÁS villa eladó Dél-Budán, Budafokon, 
39 900 000. Kicsi alakítás, és megvalósította ál-
mai házát. Alkalmas összeköltözőknek, nagycsa-
ládnak, műteremnek, vállalkozásra stb. 06/30-
236-0584.

KRISZTINAVÁROSI, 94 nm-es, 2,5 szo-
ba-hallos, kéterkélyes, világos, utcai, 2. emele-
ti, hívóliftes lakás 24,9 milliós irányáron el-
adó. 06/20-933-9271.

XII. KERÜLET, Szarvas Gábor úton tulaj-
donostól eladó első emeleti, 52 nm-es + erkély, 
2 szobás, cirkofűtéses lakás. Kocsibeálló, táro-
ló van. Irányár 28,5 M Ft. Ingatlanügynökök 
kíméljenek! 06/20-359-2161.

ELADÓ XII., Béla király úton I. em., 70 nm-
es, 2 szobás, erkélyes, panorámás lakás garázzsal. 
26,9 M Ft. 06/20-989-6727.

FELSŐ ZÖLDMÁLI úton 50 nm-es, kétszo-
bás, II. emeleti, Ny-i fekvésű lakás gondozott 
parkban, tulajdonostól, jó közlekedéssel, 16,8 M 
Ft-ért eladó. 06/20-525-4019.

SZÉCHENYI-HEGYEN 37 nm-es, első eme-
leti, jó beosztású, cirkós lakás 13 800 000 forin-
tért eladó. Amerikai konyha, kis erkély. Ingatla-
nosok kíméljenek! Telefon: 06/30-350-7853.

KICSI-MINI lakás keresi új gazdáját, XII., 
villanegyed. 06/30-253-6919.

NÉMETVÖLGYI úton 36 nm-es, téglaépítésű, 
felújított, kertre néző, erkélyes lakás eladó. Irány-
ár: 15,5 millió Ft. 06/20-454-5439.
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HIRDETÉSEK

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse az augusztus 19-i számban!

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft. VA SÁ R N A PI B Ü F É E B É D
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KONYHABÚTOROK
GARDROBOK
 GYERMEK ÉS IFJÚSÁGI BÚTOROK
  NAPALI ÉS HÁLÓSZOBABÚTOROK
   FÜRDŐ ÉS ELŐSZOBABÚTOROK

kivitelezése

Vegye igénybe díjtalan szolgáltatásainkatszolgy g y j g
• Felmérmérés
• tervervezés
• árajánlat• árajánla

Versenyképes lárakkal várjavárja
a 15 évesa 15 évéveveses

MÉRETRE KÉSZÜLŐ BÚTOROK BOLTJA

ONBEN BÚTO OÚTO ZALONN ZARORSZALONÚ OBEN B NN B Z OO AÉÉBÉBBENEN BBÚTÚTOTOORRSZSZAZALALOLOON
Nyyitva: –P:H–P 10–1810–18 Szo.: 9–13

1123 Budapesst, AlkotásAlk   u. 27.7 •• Tel./fax: 202-70-57
Honlap: www.ebenbutor.huben • E-mail: info@ebenbutor.hu

Ú

OTTHONTEREMTŐKNEK
AJÁNLJUK…

ABOS utcában 50 nm-es, 1. emeleti, másfél 
szoba-konyha-fürdős lakás kertre néző nagy te-
rasszal, tulajdonostól eladó. Irányár: 20 000 000 
Ft. 06/20-966-7329.

ERDÉLYI befektetési lehetőségek! Telek, ház, 
lakás, nyaraló, szőlős, gyümölcsös, mezőgazdasá-
gi terület. Egyedi megoldások, teljes körű ügyin-
tézéssel. Cégalapítás! 06/30-954-9554. www.
erdelyibefektetesek.hu.

KULCSON, 230 négyszögöl telken 80 nm-
es, földszint + 25 nm szuterén + pince, könnyű-
szerkezetes, 2006-ban épült ház eladó. Külön 
20 nm-es faház (szoba, konyha, fürdőszoba). 
Irányár: 25,5 M Ft. Érdeklődni: 06/30-400-
2251.

TÁLTOS utcai lakásom (24 nm, 8 nm galé-
ria, földszint) kerületi nagyobbra cserélném. 
Tel.: 06/70-384-6861.

LAKÁST bérelnék vagy vásárolnék. Sürgős! 
T.: 06/30-729-7546.

KLÉH István utcában eladó egy 49 nm-es, 
2 szobás, gázfűtéses, 2. emeleti, erkélyes, nap-
fényes lakás, liftes házban. I.ár: 19,7 M Ft. 
Tel.: 06/20-447-9813. Ingatlanosok kímélje-
nek!

MÁRTONHEGYI út 20. társasházban magas-
földszinti, 70 nm-es, felújított lakás garázzsal, 30 
M Ft-ért eladó. Érd.: 06/30-235-1727.

XII., ORMÓDI utcában felújított, kétszobás 
lakás cirkofűtéssel, erkéllyel, beépített konyha-
bútorral hosszú távra kiadó számlaképes tulaj-
donostól. T.: 06/30-335-7784, 06/20-545-
7488.

PIRAMIS INGATLAN a budai családi házak 
specialistája. 1000 családi villa: www.piramisin-
gatlan.hu, 100 irodaház irodakínálata egy he-
lyen: www.Iroda-Budapest.hu, önkiszolgáló 
adatbank: www.ingatlanonki.hu. Érdeklődni te-
lefonon: 335-5965.

ELADÓ 57 nm-es, örökpanorámás, nyugati 
fekvésű, részben felújított, jó állapotú, világos 
öröklakás. Irányár: 24,5 M Ft. 325-5814, 06/20-
981-8750.

BIATORBÁGYON, Katalin-hegyen, 200 nöl 
kerített, üdülési telek, 30 nm lakható kőházzal, 
árammal, fúrt kúttal. Utazás miatt áron alul, tu-
lajdonostól eladó 5,9 M Ft-ért. Érd.: 325-5814, 
06/20-981-8750.

KERESEK saját részre a Hegyvidéken kb. 80-
120 nm-es, lehetőleg kertkapcsolatos v. teraszos, 
akár felújítandó, régi építésű lakást, házrészt. In-
gatlanügynökök kíméljenek! Tel.: 06/20-478-
2207.

XII., LÓRÁNT utcai, szép villában, hatalmas 
ősparkban I. emeleti, napos, 20 nm-es garzonla-
kás kocsibeállással eladó. 11, 6 millió. Tel.: 386-
6946, 06/30-274-4419.

PILISVÖRÖSVÁRON új, téglaépítésű, 2,5 
szobás, erkélyes, egyedi lakás tulajdonostól eladó 
19 M Ft-ért. 06/20-260-3660.

PATINÁS belsővel, volt uradalmi épület 
sokféle hasznosítási lehetőséggel Lovasberény-
ben eladó. Rakodó rámpa, zárt udvar, víz, gáz, 
ipari áram. 06/20-311-1855.

XII. KER. frekventált részén utcai, kiraka-
tos, 12 nm-es üzlethelyiség kiadó. Érdeklődni 
tulajdonostól: 06/20-486-7493.

XII., MOHA utcában örökpanorámás, 240 
nm lakóház tulajdonostól eladó. 115 000 000 Ft. 
06/30-993-3320.

G A R Á Z S

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2 sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs automata kapunyitóval, 
három és fél millió Ft-ért. 06/30-960-3103 vagy 
06/30-250-5351.

PAGONY utca alsó részén teremgarázsrész 
külön bejárattal, közepes vagy kisebb autónak 
kiadó. Tel.: 06/30-281-5586.

O K TATÁ S

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordí-
tás a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolá-
tól. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 
06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus általános iskolások, középiskolába fel-
vételizők számára, egész évben, pótvizsgára felké-
szítést is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt peda-
gógus kezdők, haladók, érettségizők, nyelvvizs-
gázók számára, egész évben, pótvizsgára felkészí-
tést is. 394-5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettségi-
re, nyelvvizsgára felkészítést vállalok többéves 
tapasztalattal a Moszkva tértől 15 percre. 06/70-
529-7708.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORREPE-
TÁLÁST, pótvizsgára felkészítést vállal egyete-
mista lány a Budagyöngyénél. Tel.: 06/70-588-
9018.

MATEMATIKA-, fi zikafelkészítést vállalok. 
Nagy gyakorlattal, referenciákkal, akár pótvizs-
gára is. 06/70-366-6445, 250-2003.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Pótvizsgá-
ra, osztályvizsgára, pótérettségire felkészítés. 
Több, mint 20 éves gyakorlat. Telefon: 213-
7747. Mobil: 06/20-518-2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást 
tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMETTANÍTÁS nyelvvizsgáztató nyelvta-
nárnőnél (TELC) egyénileg, csoportosan. 06/30-
226-4165.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal min-
den korosztály számára szaktanár, hosszú távú 
gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés ta-
pasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

TENISZOKTATÁS, Gulyás István Tenisz Is-
kola. Gyermek, felnőtt, kezdő, haladó, ovitenisz, 
sulitenisz. Pályabérlés. Nyári tábor: tenisz, ani-
máció, divattervezés, fi lmezés, grafi ka, fotózás, 
tánc. Bp. XII., Zugligeti út 9–25. 06/20-926-
5321. www.mome.hu/tenisz, baseline.sport@
gmail.com.

JAPÁN és angol nyelv oktatását vállalja 
diplomás, fi atal nő kedvező áron, akár kezdő 
szinttől. Tel.: 06/30-304-3999.

ANYANYELVI angoltanár többéves ta-
pasztalattal nyelvórát vállal minden szinten 
Budagyöngye közelében. 06/30-433-5568.

MATEMATIKA-, fi zika-, kémiatanítás. Első 
óra ingyenes! 06/70-647-2243.

TÖRTÉNELMET, latint, ógörögöt tanítok. 
Tel.: 06/20-529-6610.

V E G Y E S

AKÁC tűzifa házhoz szállítás! 06/20-928-
4611.

FIATAL hölgy eltartási szerződést kötne idős 
hölggyel/úrral. Érd.: 06/70-296-8564.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést 
kötne segítőkész, kisgyermekes házaspár. Telefon 
17 órától: 06/20-349-1470.

RÉGI motorkerékpárokat, alkatrészeket hiá-
nyos, rossz állapotban is vásárolok. Tel.: 06/30-
241-6579.

R É G I S É G

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, pénz-
érméket, zongorákat, magyar és külföldi festmé-
nyeket, Zsolnay tárgyakat, órákat, bútorokat, 
szőnyegeket és mindenféle antik műtárgyakat. A 
kiszállás díjtalan! Cím: Kolosy tér 1/B. Vezetékes 
tel.: 233-3444. Mobil: 06/20-319-0292.

GELLÉRT GALÉRIA készpénzért vásárol: régi 
képeslapokat, könyveket, órákat, festményeket, 
bútorokat, szőnyegeket, porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat, stb., teljes hagyatékot. Díjta-
lan kiszállás és értékbecslés. 35 év szakmai ta-
pasztalat. Üzlet: XI., Bartók Béla 10-12. Nyitva 
H-P: 10-18-ig. 466-4761, 06/20-452-4471.

DIZÁJN CENTER vásárol régi bútort, por-
celánt, cserépedényt, festményt, régi játékot, 
lakáskiürítéssel hagyatékot. 291-3101, 06/30-
347-7713, Szellő János.

VÁSÁROLOK régi bútort, könyvet, hagya-
tékot, lomtalanítással. Tel.: 06/30-413-5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült álla-
potban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-
553-0980.

HAGYATÉK-, gyűjtemény- (pénz, bélyeg, ké-
peslap stb.), régiségfelvásárlás, hétvégén is, ma-
gángyűjtő. 06/20-947-3928.

KARIKA ZSUZSANNA
lakberendező műgyűjtőnő

készpénzfi zetéssel vásárol
mindenféle bútorokat, festményeket, 

porcelánokat, órákat, csillárokat, szőnyegeket,
könyveket, hagyatékokat, gyűjteményeket.

Kiszállás, értékbecslés díjtalan!
06/30-610-1350, 06/20-522-4731.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibba-
dás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természet-
gyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. 
Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üze-
netrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Moz-
gáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvé-
gi ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia 
és candida kioldása, bőrbetegségek, szenve-
délybetegségek, légúti, emésztési, mozgás-
szervi problémák, fejfájások kezelése, 
stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

PSZICHIÁTRIAI, PSZICHOTERÁPIÁS ma-
gánrendelés Pasaréten. Átmeneti élethelyzeti, 
életvezetési nehézségek, kapcsolati konfl iktusok, 
szorongás, depresszió, pánikzavar, krízishelyzet. 
Önismereti igény. Egyéni valamint csoportterápi-
ás lehetőségek. Dr. Erdélyi Kálmán pszichiáter, 
pszichoterapeuta. 06/30-400-6490.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi 
út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, ge-
rincsérvek, szédülések műtét nélküli eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. 
Garzó Péter természetgyógyász 06/30-945-8477. 
www.drgarzo.segitek.hu
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Prémium minőségű műanyag 
nyílászárók elérhető áron!

– Redőnyök, szúnyoghálók
– Ablakszerviz
– Erkélybeépítés, télikert
– Ingyenes felmérés!

Tel: 30/211-2439, Fax: 1/258-1511
e-mail: info@amitmamegvehetsz.hu
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1133 Budapest, Gogol utca 5-7. I. épület
06-1-801-25-26, 06-30-508-18-17, 06-30-402-55-15

bejelentkezés: info@duals.hu
www.duals.hu
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VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás megelőz-
hető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugatinál akci-
ós fogfehérítéssel várja Önt. T.: 332-3782, 06/20-
216-5329.

VÁLTSON bérletet az Alak-Forma Stúdió-
ba baráti áron. Hatékony kezelés (akne, heg, 
arc, nyak, mell, has, fenék, comb) a legmoder-
nebb eszköztárral. Németvölgyi út 132. Beje-
lentkezés telefonon: 319-1807, H–P: 10–18 h.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma, 
ízületi problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

CUKORBETEGEK, fogyókúrázók fi gyelem! 
Nyírfacukor fogyasztása megoldja gondjait! Meg-
rendelhető: 06/70-511-2844.

PIKKELYSÖMÖR, ekcéma, hajhullás, prob-
lémás száraz bőr esetén hívjon! Hatékony kezelést 
ajánlok. 06/70-511-2844.

ETKA-JÓGA, Aviva módszer a nőiességért 
és férfi asságért. Inkontinencia, szülés utáni 
torna, ingyenes meditációs és nyílt napok. Bp. 
XI., Villányi út 105/a. 06/20-953-5405, www.
csehne.hu.

CSILLEBÉRCEN 6 hónapos kortól szere-
tettel várjuk a gyermekeket igényesen berende-
zett, szeptemberben induló bölcsis csopor-
tunkban. Tel. Magyarné: 06/30-466-5166.

PILATES személyi edzés. www.
solymosipilates.hu. 06/30-299-9808.

ZÖLDSÉGES, gyógynövényes orvosokat ke-
resek. Telefon este: 06/70-391-6474.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiisme-
retes idősgondozókat, babysittereket, takarító-
nőket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-
5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk lein-
formálható bébiszittereket, idősgondozókat, ház-
vezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-8700, 
06/20-528-4852.

NYÁRI gyermekfelügyeletet vállal pedagógus 
óvodás-kisiskolás korú gyermekeknek progra-
mokkal, ellátással, oktatással. 06/30-226-4165.

JÖVEDELEMKIEGÉSZÍTÉS tanulékonyak-
nak! Telefon este: 06/70-391-6474.

50 ÉVES, megbízható, leinformálható asz-
szony gyakorlattal takarítói munkát keres heti 
1-2 alkalommal. Tel.: 06/70-405-4401.

VADONATÚJ rendszerű, ügyfélcentrikus, 
ingatlanértékesítői munkára keresek szorgalmas 
kollégát budai irodába, teljes képzéssel. 06/70-
603-9618.

IDŐSGONDOZÁST vállal megbízható, szak-
képzett, középkorú gondozónő. 06/70-227-3439.

INTELLIGENS, precíz, megbízható, leinfor-
málható középkorú nő beteggondozást, gyer-
mekfelügyeletet, bejárónői munkát vállalna. 
06/20-443-0993.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb hagyomá-
nyos társkereső hálózata. Nagy ügyfélkör, 
nagy esély a társtalálásra! R. Zsuzsanna, 
06/30-602-0094.

CSAK HA KOMOLYAN GONDOLJA! Budai 
Társkereső a Böszörményin, országos adatbázis-
sal. 06/30-555-8444.

FELTŰNŐEN csinos, szenvedélyes, buda-
pesti, 48 éves értelmiségi hölgy keresi 45-60 
éves, önálló egzisztenciával rendelkező, 
sármos, férfi as, intelligens párját. Fotóval: 
uriembertkeresek@gmail.com.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, 
plakátokat, festményeket, bármilyen régi rek-
lámtárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi -
zetés. Telefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

S Z A B A D I D Ő

BALATONKENESÉN háromszobás villa 
stéggel, kikötővel, grillel nemdohányzóknak, 
2000 Ft/fő. 200-1974.

Az Apor Vilmos téren, egy padon, nejlonzacs-
kóban egy fekete és egy fehér vadonatúj 
melltartót találtak, amelyeknek protézisnek 
kialakított része van. Az Országos Onkológiai 
Intézet (Kékgolyó utca 13.) biztonsági szol-
gálatára adták le, ott átvehetők.
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SPORT – SZABADIDŐ

NYÁRI
PROGRAMOK

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Di-
ana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszere-
lés: váltócipő, sportruházat.

TENISZOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.)

• Szerda: 15.00–16.00 (július 31-ig) Előzetes 
bejelentkezés szükséges Fogarasi Orsolyánál, 
a 06/30-931-06-15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Új időpont! (július 31-ig)
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Hétfő 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Új időpont! (július 31-ig)
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szerda 17.30–18.30. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A Hegyvidék kerékpáros csoport pontszerző 
kerékpártúrákat szervez kerületi általános és 
középiskolás tanulóknak. Bárki csatlakozhat, 
akár egyénileg, akár csoportosan. A pontozás 
a meghirdetett rendezvényeken 2 pont/10 
km/fő, a kredit rendszerű túrákon 1 pont/10 
km/fő. Hétvégenként, ha az időjárás engedi, 
túrákat szerveznek. Indulás 9 órakor a XII. ke-
rületi Szabadidősport Központ elől (Városma-
jor utca 29/b). A legtöbb pontot szerző csapat 
szállásdíját (maximum 20 fő részére) átvál-
lalják a 2010-es Nagykőrösi Túrakerékpáros 
Találkozón. Az egyéni első három helyezett 
tárgyjutalomban részesül.
További információk: Pál László (az adott hé-
tvégére vonatkozóan csütörtöktől érdemes 
érdeklődni), pallaszlo@freemail.hu, 06-70-
212-5555.
NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 17.30–18.30
Találkozóhely: a BSE kosárlabdacsarnokának 
parkolójában. Szükséges felszerelés: időjá-
rásnak megfelelő sportruházat, kényelmes 
sportcipő gyalogláshoz. A botokat a szerve-
zők biztosítják.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek, a költségeket 
a Hegyvidéki Önkormányzat viseli. A részletes 
programot keressék a www.budapesthegyvidek.
hu honlapon és a hirdetőkön.
További információk: XII. kerületi Szabadidő-
sport Központ, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 
319-92-92, e-mail: sportcenter12@freemail.hu, 
titkarsag@hegyvideksport.hu, Lődy Katalin 
sportszervező –06/30-860-3470.

Felhívás
Tisztelt Kerületi Lakosok!

Tegyünk közösen azért, hogy minél jobban megismerhessük 
szűkebb lakóhelyünk történetét.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény ezúton szeretné az 
Önök segítségét kérni az egykori

SZÉCHENYI-HEGYI GOLFPÁLYA

tárgyi emlékeinek felkutatásában. A sportlétesítményhez 
kapcsolódó tárgyakkal, fotókkal, dokumentumokkal, 

régi újságokkal, score kártyákkal, alaprajzokkal nagyban 
hozzájárulnának múltunk ezen szeletének megőrzéséhez. Már 

az is nagy segítség, ha csupán jelzik a birtokukban lévő emlékek 
létezését.

Kérjük, amennyiben szívesen tennének a golfpálya 
történetének megőrzéséért, jelentkezzenek

a 457-0501-es telefonszámon.
Telefonos megbeszélés alapján a gyűjtemény munkatársai 

házhoz mennek, vagy várják Önöket
a gyűjtemény épületében, a Beethoven utca 1/b alatt.

Sport a lelke mindennek
Az önkormányzat az elmúlt 
tanévben vezette be a kerületi 
fenntartású általános iskolák első 
osztályaiban a mindennapos test-
nevelést. A program tulajdonkép-
pen a nyáron is folytatódik, hiszen 
a napközis táborokban alaposan 
megmozgatják a gyerekeket.

Pokorni Zoltán polgármester 
kezdeményezésére az országban 
elsőként a hegyvidéki általános 
iskolákban tartanak heti öt test-
nevelésórát az első osztályos di-
ákoknak. A program célja, hogy 
megtörje a tanítás monotonitá-
sát, és felfrissítse az egész délelőtt 
négy-öt órát az iskolapadban ülő, 

egyébként is nagy mozgásigényű 
kicsiket.

Tavaly még csak az elsősökre 
vonatkozott, szeptembertől azon-
ban már a második osztályosok 
számára is kötelező lesz a napi 
tornaóra. A felmenő rendszerben 
történő bevezetésnek köszönhe-
tően a 2012–2013-as tanévtől 
elsőtől negyedikig valamennyi 
alsósnak heti öt testnevelésórája 

lesz – legalábbis az ön-
kormányzati fenntar-
tású intézményekben.

A rendszeres moz-
gást igyekeznek az 
iskolán kívüli szabad-
idős tevékenységekre 
is kiterjeszteni, ennek 
szellemében szervez-
ték meg a Fülemile 
úti napközis tábor idei 
programjait – tájékoz-
tatta lapunkat Pakányi 
Pálné. A táborvezető 
elmondta, hogy a már 
megszokott játékok, 
sportversenyek mellett 
számos újdonsággal 
várják a gyerekeket. 
Mindennap szerveznek 
valamilyen házibaj-
nokságot, a dél-afrikai 
labdarúgó-vb hatására 
természetesen a legtöb-
ben a focimeccseken 
vesznek részt, de nagy 
népszerűségnek örvend 

a streetball, a partizánlabda és a 
tollaslabda is.

Rossz idő esetén sem esnek 
kétségbe, ilyenkor a fedett kerti 
pavilonban parázs pingpongcsa-
ták zajlanak, míg a nyugalma-
sabb időtöltésre vágyó gyerekek 
számára sakkpartikat szerveznek. 
Természetesen nem hiányozhat-

nak a különböző játékos sorver-
senyek sem, ahogyan a futószá-
mokra és a helyből távolugrásra 
is sokan jelentkeznek. Újdonság, 
de máris az egyik legnagyobb 
kedvenc a köldökfutás, amelynek 
lényege, hogy futás közben a fák 
közé kifeszített erős hegymászó 
kötelet kell követnie a verseny-
zőknek.

Pakonyi Pálné hangsúlyoz-
ta: senkit sem kell noszogatni, 
hogy részt vegyen a sportprog-
ramokon, a gyerekek ugyanis 
kifejezetten igénylik a napi játé-
kos mozgást. Rendszeresen ellá-
togatnak külső helyszínekre is, 
a Szünidödő rendezvénysorozat 
keretében például részt vettek a 
sas-hegyi cincértúrán, illetve a 
második kerületi Budenz iskola 
sportnapján, amelyen a bátrab-
bak az íjászatot és a falmászást is 
kipróbálták.

Nem marad el a díjazás sem, 
péntekenként táborzárás előtt 
egyénileg értékelik a gyereke-
ket. Jutalmazzák az aktivitást 
és az elért eredményeket, a leg-
jobbak ajándékot kapnak, de 
mindenkinek jár valamilyen 
meglepetés.

A tábori sportéletet gazdagít-
ják a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ programjai. A július kö-
zepén kifejezetten a napközisek 
számára szervezett sportdélelőtt 
során játékos váltóversenyekkel 
kedveskedtek a gyerekeknek. A 
nagy melegre való tekintettel csu-
pán három feladatot kellett telje-
síteni, a labdaösszeszedés mellett 
az ilyenkor elmaradhatatlan bé-
katalpazásban és vízmerítésben 
mérték össze ügyességüket a tá-
borlakók.

(mm)

Rekordok a diákolimpián
Tömegsportversenyekkel indul a szeptember

Minden eddiginél több gyereket 
mozgattak meg az elmúlt tanév-
ben megrendezett diákolimpia 
versenyei – derült ki a testnevelő 
tanárok és a bajnokságokat szer-
vező XII. kerületi Szabadidősport 
Központ évértékelésén. Kihirdet-
ték az iskolák közötti csapatver-
seny eredményeit is: a Kós Károly 
először, míg a Városmajori Gimná-
zium egymás után másodszor lett 
a kerület bajnoka.

A versenyek száma és a részvétel te-
kintetében is rekordokat döntött a 
2009–2010-es Hegyvidéki Diák-
olimpia, hiszen az abszolút csúcs-
nak számító nyolcvannégy verse-
nyen több ezer gyereket sikerült 
megmozgatni. Volt olyan verseny-
szám, amelyet a nagy érdeklődés 
miatt két részletben kellett meg-
rendezni – mondta el a Rétai Gá-
bor, a diákolimpiát szervező XII. 
kerületi Szabadidősport Központ 
vezetője. Hozzátette: már most is 
érzékelhető, hogy a mindennapos 
testnevelés bevezetése az eddigiek-
nél is pezsgőbb kerületi sportéletet 
eredményez. Hasonlóan véleke-
dett a polgármesteri hivatal okta-
tási irodáját vezető Bak Ferenc, aki 
arra emlékeztetett, hogy az elkép-
zelések szerint a Hegyvidéken el-
kezdett programot az új kormány 
az ország valamennyi iskolájában 
beindítja.

Jól sikerültek az ötödik osz-
tályosok számára első alkalom-

mal megrendezett Hegyvidéki 
Olimpia Játékok. Az antik görög 
viadalokat felidéző egész napos 
versenyen az önkormányzati 
fenntartású iskolákból kétszáz 
diák vett részt. A következő ren-
dezvényre valamennyi kerületi 
intézményt meghívják, azaz több 
mint ötszáz gyerek mérheti majd 
össze az ügyességét, a kitartását.

Nem minden versenyszámban 
van azonban mód a bővítésre. 
Az eredetileg délelőttre tervezett 
atlétikabajnokságok a résztve-
vők nagy száma miatt késő dél-
utánig elhúzódtak, ezért jövőre 
bevezetik a csapatszám-limitet. 

Örömteli, hogy az Előzd meg a 
fogaskerekűt! elnevezésű prog-
ramsorozat teljesítménytúráján 
közel ezer kerületi iskolás indult. 
Az őszi megmérettetésen ráadá-
sul minden eddiginél nagyobb 
érdeklődés várható, hiszen a ju-

bileumi 10. versenyre meglepe-
tésekkel készül a sportközpont. 
Szintén részvételi csúcs várható a 
százéves Erzsébet-kilátót köszön-
tő programsorozaton, amelyen a 
többi között lépcsőfutással várják 
a sportbarátokat.

Hagyományosan a tanévzáró 
keretében adták át a diákolimpi-
án induló iskoláknak járó díja-
kat. Az I–II. és a III–IV. korcso-
port versenyeiben a Kós Károly 
Általános Iskola és Gimnázium 
bizonyult a legjobbnak, így a 
verseny történetében először az 
összetett győztesnek járó serleg 
mellett mindkét kupát hazavi-

hette. Alig néhány száz méterrel 
távolabbra került a középiskolák 
bajnokának járó kupa, amelyet 
a vándorserleggel együtt ismét 
a sokszoros bajnok Városmajori 
Gimnázium nyert el.

(em.)

Békatalpazás a napközis táborban

Az első Hegyvidéki Olimpiai Játékok az antik görög viadalokat idézte
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A lépcsőfutást tavaly rendezték meg először

Felnőttek, gyerekek!
Gyertek pingpongozni

a Városmajorba!

Tizenhat asztalos termünk minden 
korosztály előtt nyitva áll.

Gyermekeknek tanfolyam,
felnőtteknek játéklehetőség.

Baráti társaságok, cégek háziverse-
nyében segítséget nyújtunk,

gyerekeknek pingpongos
szülinapi buli.

Nyitva tartás:
hétköznap 8.00–20.30.

Helyszín:
II., Szamos utca 2/c,

BSE-csarnok.

Információ:
06-20-417-65-56,
06-30-493-93-60,
06-70-204-88-65.

Lépcsőfutás és kerekezés
a kilátó-ünnepen

Ahogy címlapunkon is olvashat-
ják, a Hegyvidéki Önkormány-
zat a János-hegyi Erzsébet-kilátó 
százéves fennállását ünneplő 
programsorozatot rendez az ősz 
kezdetén. Szeptember 12-én az 
épületben, valamint az előtte 
felállított színpadon sportprogra-
mokkal várják az érdeklődőket.

A szervező XII. kerületi Sza-
badidősport Központnak kö-
szönhetően számos újdonságot 
tartogat az egész napos rendez-
vénysorozat. Délelőtt tíz órakor 
kezdődik a tavaly először meg-
rendezett és nagy sikert arató 
„Fuss a csúcsra!” lépcsőfutás. 
Korhatár nincs, azonban a nőket 
és a férfi akat, valamint a tizen-
négy és tizennyolc év alattiakat, 
illetve az ennél idősebbeket kü-
lön értékelik.

Újdonság a háromévesnél 
fi atalabb gyerekek és kísérőik 
számára kiírt „kengurufutam”, 
amely során a felnőttek akár 
kézben is vihetik a kicsiket. Dí-
jazzák a legidősebb és legifj abb 
résztvevőt, ahogyan a minden-
kori kilátórekordot megdöntő 
versenyző is ajándékra számíthat. 
A csúcsjavítás egyébként nem lesz 
könnyű, hiszen a tavalyi viadalon 
az abszolút győztes fantasztikus, 
26.18 másodperces eredményt 
ért el. A lépcsőfutáson kizárólag 
előzetes jelentkezés alapján lehet 
indulni.

A kilátó előtti téren felállított 
színpadon a kerületi művelődési 

és oktatási intézmények, a Hegy-
vidék Sportegyesület, a Shinto-
Kowax SE műsorai, valamint a 
tervek szerint extrémsport-prog-
ramok szórakoztatják a közönsé-
get. Kiváló erőfelmérőnek ígérke-
zik az előző évben nagy sikerrel 
debütált evezős ergométer. A bát-
rabbak kipróbálhatják a nagyobb 

hegyvidéki rendezvényeken már 
megismert mászófalat, amelyet 
ezúttal a kilátó első emeletéig 
építenek fel.

Hagyományteremtő szándék-
kal az idén első alkalommal 
rendezik meg a „Tekerj fel!” el-
nevezésű kerékpárversenyt. A 
hat kategóriára osztott mezőny 
a Mátyás király út–Tündérhegyi 
út-elágazástól indul, hogy öt és 
fél kilométerrel később a Libegő 
végállomásánál felállított célba 
fusson be.

Itt lehetőség van helyszíni ne-
vezésre, a Mátyás király út 53/b 
alatti volt iskola parkolójában tíz 
perccel az adott korcsoport rajtja 
előtt még elfogadják a jelentke-
zéseket. Érdemes részt venni a 
versenyen, hiszen korcsoporton-
ként és nemenként az első három 
helyezett érmet kap, valamint 
díjazzák a legfi atalabb és legidő-
sebb indulót is. A lépcsőfutáshoz 
hasonlóan valamennyi versenyző 
az esemény logójával ellátott pó-
lót kap ajándékba.

(m.)

� www.janoshegyikilato.hu.


